



www.musavat.com

MUSAVAT

Xəbər
Bank işçisi
avtomobillə
piyadanı
vurub
öldürdü
yazısı səh.2-də

Qurucusu: Rauf Arifoğlu Gündəlik qəzet 24-25 noyabr 2018-ci il Şənbə № 251 (7140) Qiyməti 60 qəpik

Gündəm

Prezidentin mühüm məqamlarla yadda qalan xarici səfərləri



Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ məsələsində haqlı və ədalətli mövqeyinə beynəlxalq birliyin dəstəyi daha da möhkəmləndirilir

yazısı səh.5-də

Qarabağ Komitəsi bəyanat yaydı, mitinqi ləğv etdi

yazısı səh.3-də

“Azərbaycanla strateji tərəfdaş olmaq istəyən dövlətlərin sayı artır” - politoloq

yazısı səh.5-də

“PKK rəhbərlərinin görüşdükləri yeri vurduq” - Erdoğan

yazısı səh.9-da

Qarabağ probleminin həllini yaxınlaşdıran iki faktor

yazısı səh.11-də

“Ermənistan TIR-ları Türkiyəyə yük daşıyır” iddiasının müəllifi “Yeni Müsavat”a danışdı

yazısı səh.10-da

Rusiya XİN əsir və girovların dəyişdirilməsi təklifini dəstəklədi

yazısı səh.6-da

Müxalifət ümidini Allaha və dünyaya bağlayıb

yazısı səh.13-də

Avropa Birliyi və Türkiyə arasında Dəmirtaş “dalanı”

yazısı səh.7-də

Rusiya Putindən sonra müvazinətini saxlaya biləcəkmi...

yazısı səh.6-da

Sabiq məmurların milyonluq mülkləri özlərinə qismət olmaya bilər

yazısı səh.12-də

ERMƏNİSTAN TAM TƏNƏZZÜLƏ GEDİR - ÖLKƏ İNQİLABDAN SONRA DA DİLƏNİR

İlanə toplanışı üçün telemarafonlar onu xilas etməyəcək; **sabiq erməni baş nazirindən SOS:** “2019-cu ilin birinci yarısında tam iqtisadi çöküş ola bilər”; **İrandakı erməni katolikos:** “İranla sərhədimiz bağlanarsa...”



musavat.com
Toğrul İsmayil

yazısı səh.9-da

Nəzim İbrahimovun qardaşlarının başı dərdədə - təfəsilat

Sahib İbrahimovun cinayət işini məhkəmə araşdırır, Hacı İbrahim Nehrəmli isə borcunu qaytarmaq fikrində deyil... yazısı səh.4-də



Aslan İsmayılova daha bir cəza - islah işlərinə cəlb olundu

yazısı səh.2-də



Şahin Mustafayev: “Azərbaycan üzərindən tranzit yükdaşımalar artırılacaq”

yazısı səh.3-də



Novella Cəfəroğlu: “Yeni ildə əfv olacağına çox ümid edirəm”

yazısı səh.4-də



Prezident dövlət qulluğunun inkişafına dair strategiyayı təsdiqlədi

Prezident İlham Əliyev "Azərbaycan Respublikasında dövlət qulluğunun inkişafına dair 2019-2025-ci illər üçün Strategiya"nın təsdiq edilməsi haqqında sərəncam imzalayıb.

"Report"un məlumatına görə, sərəncam dövlət qulluğu sistemində idarəçiliyin təkmilləşdirilməsi, dövlət orqanlarının kadr potensialının inkişaf etdirilməsi, yüksək mənavi və etik dəyərləri əsas tutan, bilik, bacarıq və müsbət şəxsi keyfiyyətləri ilə seçilən dövlət qulluqçuları korpusunu formalaşdırmaqla dövlət orqanlarının fəaliyyətində səmərəliliyin artırılması məqsədi daşıyır.

1. "Azərbaycan Respublikasında dövlət qulluğunun inkişafına dair 2019-2025-ci illər üçün Strategiya" təsdiq edilsin (əlavə olunur).

2. Bu Sərəncamın 1-ci hissəsi ilə təsdiq edilmiş Strategiyanın həyata keçirilməsi və icrasının monitorinqi üzrə əlaqələndirici orqan Azərbaycan Respublikasının Dövlət İmtahan Mərkəzi müəyyən edilsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Dövlət İmtahan Mərkəzi bu Sərəncamın 1-ci hissəsi ilə təsdiq edilmiş Strategiyanın icrası üzrə fəaliyyət planlarında nəzərdə tutulan tədbirlərin yerinə yetirilməsi barədə ildə bir dəfə Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə hesabat versin.

4. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər Kabineti:

4.1. bu Sərəncamın 1-ci hissəsi ilə təsdiq edilmiş Strategiyanın 2022-2025-ci illərdə icrası üzrə fəaliyyət planının layihəsini hazırlayaraq 2021-ci il iyulun 1-dək Azərbaycan Respublikasının Prezidentinə təqdim etsin;

4.2. bu Sərəncamdan irəli gələn digər məsələləri həll etsin.

Sumqayıtda qanunsuz dini fəaliyyətin qarşısı alındı

Dövlət Təhlükəsizliyi Xidmətinin Sumqayıt Şəhər İdarəsi, Daxili İşlər Nazirliyinin Sumqayıt Şəhər Polis İdarəsi və Dini Qurumlarla İş üzrə Dövlət Komitəsinin Sumqayıt bölgəsi üzrə şöbəsi qanunsuz dini fəaliyyətin qarşısını almaq məqsədi ilə birgə baxış keçirib.

Bu barədə "Report"a Dövlət Komitəsindən məlumat verilib.

Bildirilib ki, Azərbaycan vətəndaşı Hüseyinov Elçin Sovet oğluna məxsus olan və Sumqayıt şəhəri Novxanı qəsəbəsi, Bağlar massivi, Çınarlı küçəsi, 1886 ünvanında yerləşən bağ sahəsinə baxış keçirilib. Nəticədə qeyri-qanuni dini fəaliyyət aşkarlanıb.

Faktla bağlı inzibati qaydada protokol tərtib edilərək məhkəməyə göndərilib.

Bank işçisi avtomobillə piyadanı vurub öldürdü

Bakıda piyadanı vuraraq qaçan sürücü "Kapital-bank"da çalışır. "Report"un xəbərinə görə, noyabrın 22-də saat 6 radələrində Rəsul Atayev banka məxsus avtomobillə Nərimanov rayonunun Zikya Bünyadov prospektində yolu keçən 25-30 yaşlı kişi vurulub və nəticədə həmin şəxs hadisə yerində ölüb. R.Atayev isə avtomobili sürərək ərazidən uzaqlaşdı.

Araşdırmalarla ölənlərin Xəzər rayon sakini Nadir Əliyev olması müəyyən edilib. Bakı şəhər Baş Polis İdarəsinin Cinayət Axtarışı İdarəsi və Nərimanov rayon Polis İdarəsinin 17-ci Polis Şöbəsinin əməkdaşlarının keçirdikləri əməliyyat tədbirləri nəticəsində hadisəni törətməkdə şübhəli bilinən "Toyota" markalı avtomobilin sürücüsü, Gəncə şəhər sakini Rəsul Atayev olması müəyyən edilərək saxlanılıb. Nərimanov Rayon Polis İdarəsi tərəfindən araşdırma aparılır.

Bakıdan Suriya terrorçularına yarım milyon dollar göndərilməsinin mübhəmləri

Azərbaycanda terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinin qarşısının alınması üçün ən müxtəlif tədbirlər görülür. Dövlət Təhlükəsizliyi Xidmətində (DTX) terrorçuluğa qarşı mübarizə istiqamətində tədbirlər davam edir. DTX-nin İctimai əlaqələr şöbəsi tərəfindən yayılan son məlumatda qeyd olunur ki, BMT tərəfindən terror təşkilatı kimi tanınmış dini ekstremist cinayətkar birliyin tərkibində Azərbaycan hüddurlarından kənar aparılan silahlı münaqişələrdə iştirak edərək terror aktları törədən şəxslərin gizli maliyyələşdirilməsi təsbit edilib.

Müəyyən edilib ki, Azərbaycan Respublikasının vətəndaşları İlqar Ərşad oğlu Ağayev, Sahil Fəhrəd oğlu İbrahimov, Namiq Natiq oğlu Məmmədov və digərləri 2017-ci ilin oktyabr ayından etibarən Suriya ərazisində silahlı münaqişələr apararaq terror təşkilatı üzvlərinin və onların cinayətkar fəaliyyətlərinin təmin edilməsi məqsədilə ayrı-ayrı ölkələrdəki terror təşkilatının üzvləri tərəfindən göndərilən pul vəsaitlərinin, habelə həmin silahlı münaqişələrdə iştirak edənlərin yaxınları ilə əlaqəyə girib aldıkları pul vəsaitlərinin müntəzəm olaraq, ümumilikdə 500 min ABŞ dollarından çox pulun müxtəlif yollarla təşkilatın Suriya ərazisində fəaliyyət göstərən üzvlərinə göndərilməsini və çatdırılmasını təmin ediblər.

Qeyd olunan şəxslər cinayət məsuliyyətinə cəlb edilərək məhkəmənin qərarı ilə barələrində həbs qətimkan tədbiri seçilib. DTX-də Cinayət Məcəlləsinin 214-1 (terrorçuluğu ma-



liyyələşdirmə), 218.2 (cinayətkar birlikdə iştirak etmə), 283-1.3 (Azərbaycan hüddurlarından kənar aparılan silahlı münaqişələrdə iştirak etmə) maddələri ilə başlanmış cinayət işi üzrə istintaq-əməliyyat tədbirləri aparılır.

Bakıdan Suriyaya göndərilən yarım milyon dolların hansı mənəbdən alındığı da diqqətçəkən məsələdir. Heç şübhəsiz ki, istintaq bunu da müəyyən edəcək.

Yada salmaq ki, Azərbaycanda illərdir ki, cinayət yolu ilə əldə edilmiş pul vəsaitlərinin və ya digər əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı mübarizənin gücləndirilməsi üçün sistemli və kompleks tədbirlər həyata keçirilir. Bu ilin mayında Azərbaycan Respublikası yeni beynəlxalq çağırışları nəzərə alaraq Maliyyə Monitorinqi Xidməti yaradılıb. Xidmətin yaradılmasında məqsəd cinayət yolu ilə əldə edilmiş pul vəsaitlərinin və ya digər əmlakın leqallaşdırılmasına və terrorçuluğun maliyyələşdirilməsinə qarşı

mübarizə sahəsində tələblərə riayət olunması mexanizmini təkmilləşdirmək, nəzarət orqanının potensialını gücləndirmək, aidiyyəti dövlət orqanları və qurumlarının fəaliyyətinin əlaqələndirilməsində səmərəliliyi daha da artırmaqdır. Zaman-zaman ABŞ Dövlət Departamentinin terrorizmlə mübarizəyə həsr olunmuş hesabatlarında Azərbaycanın Qafqazdan insanların, malların və pulların keçirilməsinə səy göstərən terrorçu təşkilatlarla fəal mübarizə aparması xüsusi vurğulanır. Hesabatlarda Azərbaycan ərazisində terrorçuluq fəaliyyəti ilə məşğul olmaqda şübhəli bilinən qrupların və onların vasitəçilərinin üzə çıxarılması istiqamətində Azərbaycan hüquq-mühafizə orqanlarının fəaliyyəti yüksək qiymətləndirilir. Bundan əlavə, dövlətin quru və dəniz sərhədlərinin təhlükəsizliyinin möhkəmləndirilməsi sahəsində də irəliləyiş qeydə alındığı qeyd olunur.

□ E.HÜSEYNOV,
"Yeni Müsavat"

Həmyerliləri Moskvada şəmkişli iş adamını niyə qətlə yetirib - təfərrüat

Moskva şəhərində güllələnən iş adamı Toğrul Tağıyevin öz həmyerlilərinin si-farişi ilə öldürülməsi xəbəri var. Deyilənə görə, T.Tağıyevi öz yerliləri - Şəmkiş rayonundan olan şəxslər öldürüb. Moskvadakı mənbələrə istinadən yazmışdıq ki, mərhum biznesmeni Həsən, Bek və Cəbi adlı əslən Şəmkişdən olan qardaşlarla aralarında ədavət yarandığı üçün aradan götürüblər.

Musavat.com Moskvadakı mənbələrə istinadən yazıb ki, xeyli müddətdir T.Tağıyevlə qardaşların arasında əmlak və pul üstə qarşılıqlı yaranmışdır. Mərhumun həyat yoldaşı Şəhla xanım Rusiya KİV-ə deyib ki, əri onlara məxsus avtoyuma məntəqəsinə görə öldürüblər. Qadının sözlərinə görə, əri avtoyuma məntəqəsi aldıqdan sonra təhdidlər alıb, hətta bu ilin martında M-4 şosesində maşınla gedərkən atəşə məruz qalaraq, ayağından yaralanıb. Lakin qadın ərinin qatillərinin adlarını çəkməyib. Deyib ki, yoldaşı təhdidlərdən sonra avtoyuma məntəqəsin-



dən əl çəkib. Musavat.com qətlə və Toğrulla ədavətdə adı keçən üç qardaşdan birinin - Həsənin (Həsən Əjdər oğlu Heydərov) fotosunu əldə edib. Həmin fonu təqdim edirik. Xüsusi olaraq qeyd edirik ki, Həsənin bu qətlə iştirakçı olduğu iddia etmirik. Sadəcə bizə verilən qeyri-rəsmi məlumatlarda onun Toğrul Tağıyevin qətlinə əsas şübhəli şəxs olduğu deyilir. Bundan əvvəl də bildirmişdik ki, Həsənin və qardaşlarının (deyilənə görə, digər iki qardaş - Bek və Cəbi ha-

zırda Rusiya Federasiyasında həbsdədirlər-red.) əsas himayəçiləri Sankt-Peterburqda meyvə-tərəvəz bazarının əsas fiqurlarından olan Şəmkiş doğumlu biznesmenlərdir. Deyilənə görə, Həsən Heydərov ötən həftə həmin biznesmenlərlə bir yerdə Sankt-Peterburqun dəbdəbəli restoranlarından birində yemək yeyib. Musavat.com bu qətlin sifarişinin həmin biznesmenlərdən gəlib-gəlmədiyini haqda hələlik hər hansı məlumata malik deyil. Son anda aldığımız informasiya-

Aslan İsmayılova daha bir hökm oxundu

O, bir il müddətinə islah işlərinə cəlb olundu, 1500 manat cərimələndi



Hüquqşünas Aslan İsmayılovun Binəqədi Rayon Məhkəməsində aylardır, davam edən məhkəmə prosesi bu gün yekunlaşıb. Hakim Mirhəydr Zeynalovun sədrliyi ilə keçirilən məhkəmə iclasında hüquqşünas bir il islah işlərinə cəlb olunma cəzası alıb. Eyni zamanda, A.İsmayılovun qazanımının 20%-nin tutulması və onun 1500 manat məbləğində cərimə alınması barədə qərar da var.

Qeyd edək ki, hüquqşünas Cinayət Məcəlləsinin 221.1-ci (xuliqanlıq) maddəsi ilə ittiham olunurdu. İttiham görə, A.İsmayılov 2017-ci ilin oktyabrında Binəqədi Rayon Məhkəməsində qapını çırpıb, məhkəmə zalındakı divarın suvağını dağıdıb, səs-küy salıb iş prosesini pozmaq istəyib. İstintaq və məhkəmə dövrü üçün onun barəsində başqa yerə getməmək haqda iltizam-qətimkan tədbiri seçmişdi.

Onu da xatırladaq ki, bu A.İsmayılovun ilk cəzası deyil. Bundan əvvəl Səbəyel Rayon Məhkəməsi iş adamı Mürvət Həsəninin şikayəti əsasında onun qazancından 15% dövlət nəfise tutulmaqla, hüquqşünasının 1 il 6 ay müddətinə islah işlərinə cəlb edilməsi barədə qərar çıxarıb. Həmçinin o, 1500 manat cərimə olunub. Eyni zamanda, Səbəyel Məhkəməsi "Müasir Müsavat" Partiyasının sədri Hafiz Hacıyevin şikayəti əsasında onu 1500 manat cərimələyib.

□ Cavanşir ABBASLI,
Musavat.com

da deyilir ki, Toğrul Tağıyevə hücum zamanı Həsən Heydərovun yanında Orxan adlı şəxs də olub.

Rusiya Federasiyası İstintaq Komitəsinin Moskva vilayəti üzrə Baş İstintaq İdarəsindən bildirilib ki, hazırda iş üzrə istintaq tədbirləri davam etdirilib, müvafiq ekspertizalar təyin olunub. Mövzunu diqqətdə saxlayacağıq.

□ E.HÜSEYNOV,
"Yeni Müsavat"

Noyabrın 23-də Bakı Biznes Mərkəzində keçirilmiş mətbuat konfransında İqtisadiyyat naziri, Tranzit Yükdaşımalar üzrə Koordinasiya Şurasının sədri Şahin Mustafayev ölkənin nəqliyyat-tranzit potensialı, Azərbaycanın iştirakçısı olduğu beynəlxalq nəqliyyat dəhlizləri, bu sahədə həyata keçirilən tədbirlər və görüləcək işlər barədə məlumat verib.



Azərbaycan üzərindən tranzit

yükdaşımalar artırılacaq

Şahin Mustafayev: "Türkmənistanla imzalanan 21 sənəddən 9-u bu sahəyə aid idi"

Nazir bildirib ki, Azərbaycan ərazisindən bir sıra beynəlxalq nəqliyyat dəhlizləri keçir - Şərqi-Qərb, Şimal-Cənub, Cənub-Qərb. Azərbaycandakı siyasi sabitlik və təhlükəsizlik, ölkəmizin beynəlxalq aləmdə formalaşmış etibarlı tərəfdaş imici, yerləşdiyi coğrafi mövqe, digər dəhlizlərlə müqayisədə məsafənin qısa olması və daşıma müddətinin az olması bu dəhlizlərinin əsas üstünlükləridir. Bu dəhlizlərin inkişafı istiqamətində 2017-ci ildə Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu, 2018-ci ilin mayında Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı istifadəyə verilib, Bakı-Böyük Kəşik dəmir yolunun yenidən qurulması həyata keçirilir, Yalamadan-Astarayadək dəmir yolu yenidən qurulur, Astara çay üzərində körpü tikilib, digər terminal kompleksləri yaradılır.

Ş.Mustafayevin sözlərinə görə, Xəzər dənizində 270 gəmidən ibarət ən böyük donanma Azərbaycana məxsusdur, ölkə ərazisində 6 beynəlxalq hava limanı, müasir gəmiqayırma zavodu fəaliyyət göstərir, müasir avtomobil yolları tikilir. 2019-cu ildə gəmiqayırma zavodunda istehsal olunmuş 4 gəmi istismara veriləcək, daha 4 gəminin tikintisi üçün sifariş veriləcək. 2020-ci ildə Şimal sərhədindən Cənub sərhədinədək, 2021-ci ildə isə Bakıdan Bataumiyədək müasir avtomobil yolları istifadəyə veriləcək. Bütün bunlar Azərbaycanın nəqliyyat infrastrukturunun gücləndirilməsində mühüm rol oynayır və tranzit daşımalarında iştirak imkanını genişləndirir.



Nazir deyib ki, Tranzit Yükdaşımalar üzrə Koordinasiya Şurası Azərbaycan dəhlizlərinin təşviqi istiqamətində işlər aparır. İndiyədək Türkmənistan, Gürcüstan, İran, Türkiyə və Çində Trans-Xəzər beynəlxalq nəqliyyat dəhlizi ilə bağlı tədbirlər keçirilib. 2019-cu ildə isə belə bir tədbir Hindistanda keçiriləcək.

Qeyd edilib ki, Azərbaycan və Türkmənistan arasında nəqliyyat sahəsində əməkdaşlığın genişləndirilməsinin müzakirə edilməsi məqsədi ilə Türkmənistanın Nazirlər Kabineti sədrinin müavini, xarici işlər naziri Rəşid Meredov bu il Azərbaycana səfər edib. Türkmənistanın Nazirlər Kabineti sədrinin müavini Məmmətxan Çakıyevin bu ilin oktyabrında Azərbaycana səfəri çərçivəsində nəqliyyat sahəsində fəaliyyət göstərən müvafiq qurumların iştirakı ilə nəqliyyat-tranzit sahəsində əlaqələrin inkişafı məsələsi müzakirə edilib.

Prezident İlham Əliyevin Türkmənistana rəsmi səfəri zamanı imzalanmış 21 sənəddən 9-u nəqliyyat-tranzit

sahəsində əlaqələrin genişləndirilməsi ilə bağlı olub. Bunlar arasında nəqliyyat, tranzit və logistika məsələləri üzrə Azərbaycan-Türkmənistan Birgə Komissiyasının yaradılmasına, demiryolları, dəniz nəqliyyatı və limanlar arasında əməkdaşlığa dair sazişlər və "Azərbaycan Respublikası Hökuməti ilə Türkmənistan Hökuməti arasında 2019-2022-ci illər üçün nəqliyyat sahəsində əməkdaşlıq Proqramı" var.

Qeyd edək ki, 2018-ci ilin 9 ayında Türkmənistandan keçməklə Avropaya və əks istiqamətdə daşınan yüklərin həcmi 190 min ton olub. Gələcəkdə bu yüklərin həcmi 10 dəfə artması üçün potensial var.

Bu il ərzində Azərbaycan ərazisindən daşınan tranzit yüklərin həcmi ümumilikdə 10,4 milyon ton, o cümlədən 8,4 milyon ton neft və neft məhsulları, 2 milyon ton qeyri-neft məhsullarını təşkil edir. Qeyri-neft məhsullarının tranzit daşımaları 2017-ci ildə 16 faiz, 2018-ci ilin 9 ayında 23 faiz, Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizi üzrə isə 100 dəfə artıb: "Bununla belə

tranzit daşımalarının artırılması üçün böyük imkan var və ölkəmizdən keçən nəqliyyat dəhlizlərinin potensialının genişləndirilməsi üçün işlər aparılır".

Jurnalistlərin suallarını cavablandıraraq nazir bildirib ki, Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizinin fəaliyyəti üçün Azərbaycan üzərinə düşən bütün işləri həyata keçirib. Məlum olduğu kimi Rəşt-Astara demiryol xəttinin tikintisi üçün Azərbaycanla İran arasında saziş imzalanıb: "Bildiyiniz kimi, bu yolun tikintisi üzrə Azərbaycanla İran birgə fəaliyyət göstərir. Azərbaycan tərəfi bu layihənin maliyyələşdirilməsində iştirak etməlidir. Lakin bugünkü beynəlxalq siyasi vəziyyətdən xəbərdarsınız. Bu səbəbdən bu yolun tikintisi ilə bağlı danışıqlar, müzakirələr hələ davam etdirilir. Yaranmış vəziyyətə uyğun qərarlar qəbul ediləcək".

Nazir onu da bildirib ki, İran tərəfi öz ərazisində Qəzvin-Rəşt demiryol xəttinin tikintisini demək olar ki, başa çatdırıb: "Bu işlər 95 faiz yekunlaşıb".

Çin Azərbaycandan keçən Transxəzər nəqliyyat dəhlizinə maraqlıdır. Ş.Mustafayevin sözlərinə görə, Çin bu marşrutu Şimal marşrutuna alternativ kimi baxır: "Bu baxımdan, bu dəhlizlə daşımaların müzakirəsi üçün Çin nümayəndə heyətinin Azərbaycana səfəri gözlənilir. Çinin Şimal marşrutuna verdiyi imtiyazların Transxəzər marşrutuna da verilməsi üçün məsələ qaldırılıb".

□ **Dünya SAKİT,**
Foto: Məğrur Mərd
"Yeni Müsavat"

Qarabağ Komitəsi bəyanat yaydı

Sahib Kərimli: "Komitə mitinqi təxirə salır və hər hansı bir təxribata görə məsuliyyət daşımır"



Qarabağ Komitəsinin 24 noyabrda təyin etdiyi mitinq təxirə salınıb.

Qeyd edək ki, Bakı Şəhər İcra Hakimiyyətinin (BŞİH) mitinq müraciətinə rədd cavabı verməsi aksiya ətrafında müzakirələr açmışdı. Xüsusilə, komitənin təşkilatçılarının bəzilərinin adından saxta profilin yaradılması və mitinqə çağırış edilməsi məsələni böyüdü.

Komitənin 23 noyabrda növbədənənar iclası keçirilib. İclasda mitinqlə bağlı bəyanat qəbul edilib. Həmin bəyanatı təqdim edirik: "Qarabağ Komitəsi 24 noyabr 2018-ci il tarixində Bakı şəhərində "Erməni işğalına son", "Qarabağa Azadlıq", şüarları ilə mitinq keçirmək barədə BŞİH-ə müraciət etmişdi. BŞİH Azərbaycan Konstitusiyasında təsbit edilmiş sərbəst toplaşma hüququnu kobud şəkildə pozaraq qanunsuz və əsassız olaraq həmin mitinqin keçirilməsinə qadağa qoyub. Qanunvericiliyə müvafiq olaraq Komitə həmin qərardan məhkəməyə müraciət edib. 1 sayılı Bakı İnzibati-İqtisadi Məhkəməsi "Sərbəst toplaşma azadlığı" haqqında Azərbaycan Respublikası Qanununun 11-ci maddəsinə əsasən bu şikayətə 2 gün ərzində baxmalı olduğu halda baxışı 7 dekabr 2018-ci il tarixinə təyin edib. Bundan sonra təşkilatçılar hüquqi müstəvidə qalmış imkanlardan istifadə edərək ərizə yazıb xahiş edib ki, məhkəmə öz qərarını ləğv etsin, baxış 24 noyabr qədər keçirilsin, BŞİH-nin mitinqi qadağan edən qərarını ləğv edərək mitinqin keçirilməsinə icazə qərarı çıxarsın. Lakin mitinqin keçirilməsi üçün müəyyən edilmiş tarixə qədər məhkəmə bu ərizəyə baxmayıb".

Komitə hesab edib ki, məhkəmə bununla Azərbaycan Konstitusiyası və qanunlarının müddəalarını pozsa da, 24 noyabrda mitinq keçirilməsinə qadağa barədə BŞİH-nin qərarının de-fakto qüvvədə olması situasiyasını yaradıb.

Qarabağ Komitəsi işğalçı Ermənistan hakimiyyətinin davakar bəyanatları və meydan oxumalarının gücləndiyi, işğal olunmuş torpaqlarımızın düşmən tərəfindən məskunlaşmasının sürətləndiyi, bir sıra beynəlxalq təşkilatların və dövlətlərin Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü şübhə altına alan hərəkətlərinin artdığı, qondarma işğal rejiminin sözdə nümayəndələrinin rəsmi vizalarla dünya paytaxtlarında qəbul olunduğu haqqında xəbərlərin gəldiyi və Azərbaycan hakimiyyətinin bunlara qarşı təsirli addımlarının müşahidə olunmadığı bir məqamda 2-ci Qarabağ mitinqinə münasibətdə tutulan bu mövqeyə qətiyyətlə etiraz etdiyini bildirib.

Bəyanatda daha sonra qeyd edilib ki, Qarabağ Komitəsi BŞİH və 1 sayılı inzibati iqtisadi məhkəməsinin qərarları nəticəsində yaranmış hüquqi vəziyyəti, həmçinin təxribat planları, region və ölkədəki hərbi-siyasi situasiyanı dəyərləndirərək, habelə Komitənin mövcud durumda razılaşdırılmamış kütləvi aksiyalar keçirmənin məqsədəuyğun olmadığı barədə qərar olduğunu nəzərə alaraq 24 noyabrda təyin edilmiş mitinqi təxirə salmaq haqqında qərar qəbul edib. Sənəddə deyilir ki, 2-ci Qarabağ mitinqinin yeni tarixi haqqında məlumat yaxın müddətdə ictimaiyyətin diqqətinə çatdırılacaq.

Qarabağ Komitəsinin üzvü Sahib Kərimli "Yeni Müsavat"a açıqlamasında bir daha dedi ki, komitə mitinqi təxirə salır və növbəti müzakirədən sonra mitinqlərin keçirilməsində israrlıdır: "Komitə üçün təşkilatlanma və kütləvi tədbirlərin keçirilməsi hər gün aktualdır. Gələn həftənin 3-cü günü növbəti iclasımız keçiriləcək. Komitəyə axın var və yeni üzvlərin qəbulu davam edir. Regionlarda təşkilatlanma işləri də başlayıb. Komitə bəyanatında göstərdiyi kimi mitinqi təxirə salır və hər hansı bir təxribata görə məsuliyyət daşımır. Təxribat cəhdlərinin qarşısını almaq hüquq-mühafizə orqanlarının vəzifəsidir".

□ **Cavansir ABBASLI,**
"Yeni Müsavat"

Yeni il və Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günündə əfv sərəncamının imzalanacağı barədə xəbərlər doluşmaqdadır. Qarşıdakı bir ayda Əfv Komissiyasının və İnsan Hüquqları üzrə Birgə İşçi Qrupunun iclaslarının intensivləşəcəyi bildirilir.

İlin sonunda əfv olacağı ilə bağlı xəbərlərə reaksiyalar



Əliməmməd Nuriyev: "Əfvün nə zaman verilə biləcəyi ehtimalım daha çox Novruz bayramındadır"
Novella Cəfəroğlu: "Yeni ildə əfv olacağına çox ümid edirəm"

Əfv Komissiyasının üzvü Əliməmməd Nuriyev "Ye-



ni Müsavat"a açıqlamasında bildirdi ki, komissiyanın və

Prezident Administrasiyasının Hüquq-mühafizə orqanları və müdafiə məsələləri şöbəsinin əfv sektoru daimi fəaliyyət göstərir: "Bu qurumlar əfvə bağlı bütün müraciətləri və sənədləri qəbul etməkdədir. Daxil olan istənilən müraciət Əfv Komissiyasının əsasnaməsinə uyğun olaraq müxtəlif qurumlardan arayışlar alınır. Çünki əfvə bağlı müraciətlə əlaqədar Penitensiar Xidmət və digər müvafiq qurumlardan rəylər alınmalıdır. Əfv Komissiyasının katibliyi və sektoru bu işləri hər gün həyata keçirir. Bunlar il boyu davam edən proseslərdir. Biz bir qayda olaraq hər ilin sonlarında əfv sərəncamı gözləyən insanlar var. Amma nəzərə alsaq ki,

əfv sərəncamı Cümhuriyyətimizin yüz illiyi ərəfəsində imzalanmış və 634 nəfəri əhatə etmişdi. Ona görə qısa zaman çərçivəsində əfv sərəncamının ola biləcəyi ehtimalını yüksək qiymətləndirmirəm. Amma hər halda bu səlahiyyət cənab prezidentə məxsusdur. Ona görə konkret şəkildə hər hansı bir fikrim yoxdur. Lakin son illərin təcrübəsinə nəzər salsaq, bir qayda olaraq əfv sərəncamları Novruz bayramı ərəfəsində verilib. Ona görə əfvün nə zaman verilə biləcəyi ehtimalım daha çox Novruz bayramındadır, nəinki Yeni ilə. Cənab prezidentin səlahiyyəti olduğu üçün əfv barədə konkret fikir söyləmək mümkün deyil. Əfv Komissiyasının

katibliyi daimi fəaliyyət göstərən məlumatlar hazırlayandan sonra komissiyanın sədri Ramiz Mehdiyevə təqdim edir. Komissiyanın iclaslarının zamanını təyin etmək sədrə məxsusdur. Zamanı gələndə bu iclaslar keçirilir. Məlumatların toplanması çox vacibdir. Bu günlərdə Əfv Komissiyasının iclası keçirilməyib. Bir neçə ay bundan əvvəl komissiya çoxsaylı iclaslarını keçirdi. Sonunda da cənab prezident əfv sərəncamı imzaladı".

İnsan Hüquqları üzrə Birgə İşçi Qrupunun üzvü Novella Cəfəroğlu ümidli danışdı: "Bu həftə deyil, gələn həftə işçi qrupunun iclası keçiriləcək. Yenidən əfv məsələsini gündəmə gətirəcəyik. Amma de-

Nazim İbrahimovun qardaşlarının başı dərddə - Təfəsilat

Sahib İbrahimovun cinayət işini məhkəmə araşdırır, Hacı İbrahim Nehrəmli isə borcunu qaytarmaq fikrində deyil...

Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsinin keçmiş sədri Nazim İbrahimovun qardaşları - Hacı İbrahim Nehrəmli və Sahib İbrahimovun sayəsində adı mətbuat səhifələrindən əskik olmur. Onların daha bir qardaşı Tağı İbrahimov "Azad Azərbaycan" telekanalının (ATV) rəhbəri idi. Onun da adı "Nehrəm" MTK-nın təsisçisi olaraq mənzil fındığında hallandı. 2016-cı ilin yanvarında Nəsimi Rayon Polis İdarəsinə (RPI) müraciət edən vətəndaş Rafael Əlizadə MTK-nın 2014-2015-ci illərdə onun ümumilikdə 150 min dollardan çox pulunu mənim-sədiyini bildirmişdi.

Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsinə hazırda S.İbrahimova qarşı Cinayət Məcəlləsinin külli-miqdarda dələduzluq, vergi ödəməkdən yayınma, qanunsuz sahibkarlıq, vəzifə saxtakarlığı və vəzifə səlahiyyətlərindən sui-istifadə etmə maddələri ilə araşdırma aparılır. Məlumatla görə, onun barəsində cinayət işi əvvəl "Sahil-D Kompani" şirkətinin vəzifəli şəxsi Adiləğa Hüseynovun işi ilə birgə aparılıb, lakin daha sonra S.İbrahimovla bağlı materiallar ayrıca icraata götürülüb.

İttiham aktına əsasən, Sahib İbrahimov bir mənzili bir neçə nəfərə satıb, ümumilikdə dövlətə və vətəndaşlara 8 milyon manatdan artıq ziyan dəyib.

Hazırda ittiham aktında yer alan ittihamlar 2015-ci ildə "Sahil D" MTK-nın direktoru vəzifəsində çalışan Məzahir Cəfərovun adına çıxarıldı. Hələ o dövrdə də belə məlumatlar vardı ki, Sahib İbrahimov istintaqdan kənar qalmaq üçün qardaşı Nazim İbrahimovun qayını olan Məzahir Cəfərovu qabağa

verib. Lakin həmin ilin iyununda Həsən Əliyev küçəsində yerləşən mənzilində M.Cəfərovun asılmış halda meyiti aşkar olunmuşdu.

M.Cəfərov Hacı İbrahim Nehrəmlinin yaxın silahdaşı olub, eyni zamanda qardaşı Sahib İbrahimovun tikinti işlərinə nəzarət edirmiş. Qeyd edək ki, S.İbrahimovun cinayət işi üzrə məhkəmə Bakı Ağır Cinayətlər Məhkəməsinin hakimi Ramella Allahverdiyevanın sədrliyi ilə araşdırılır.

Hacı İbrahimin adı da illərlə mətbuatda tikinti maxinasıyaları, iş icraçılarına gördükləri işlərin qarşılığında haqlarının verilməməsi, dövlətdən aldığı kreditlərin təyinatı üzrə xərclənməməsi kimi məsələlərdə hallanıb.

2013-cü ildə vətəndaş Elşad Məmmədovun 355 min manatlıq evini əldən almışdı. 2012-ci ilin fevral ayında Orxan Sadıxov adlı bir şəxsin vasitəçiliyi və müşayiəti ilə o, Hacı İbrahim Nehrəmliyə etdiyi "Avesta Konserni"nin Bakının Atatürk prospektində yerləşən ofisinə gəlib. Burada E.Məmmədov



"Avesta Konserni"yə daxil olan "Həsən 96" MTK tərəfindən Nəsimi rayonu, Abay döngəsi, 360-cı məhəllədə inşa olunmuş çoxmərtəbəli binanın 13-cü mərtəbəsində 51 və 52 sayılı 2 mənzilin satın alınması barədə inşaatçı şirkətlə müqavilə bağlayır. Bu mənzillərin qiyməti isə müvafiq olaraq 252 min manat və 103 min manat məbləğində müəyyənləşdirilir. Prosesdə konsernin Zülü adlı daha bir əməkdaşı da iştirak edir. "Həsən 96" MTK tərəfindən verilmiş və MTK-nın sədri E.H.Tağıyev tərəfindən imzalanmış maliyyə arayışında isə qeyd olunur ki, həmin mənzillərin dəyəri Elşad Məmmədov tərəfindən MTK-ya tam ödənilib. Amma E.Məmmədov mənzilləri satmaq istəyərkən məlum olmuşdu ki, Hacı İbrahim mənzillərə dair müqavilələri birtərəfli qaydada ləğv edib. Beləcə vətəndaşın 2 mənzili əldən çıxmışdı.

Məlumdur ki, bu gün problemlə bəlaqlığında çabalayan Beynəlxalq Bankdan oğurlanan 20 milyardın müəyyən hissəsi iş adamları tərəfindən kredit kimi alınaraq mənim-sənilib. Xeyli sayda iş adamı bankdan yüz milyonlarla manat kredit götürüb, qaytarmayıb. Bunlardan biri, bəlkə də birincisi Hacı İbrahimdir. Fantastik və fındıq "Xəzər Adaları" layihəsi adı ilə Beynəlxalq Bankdan 850 milyon kredit götürüb. Həmin vaxt məbləğ 1 milyard dollardan artıq edirdi, bugünkü məzənnə ilə 1,7 milyard manat alıb və qaytarmayıb. Hansı ki, miflik bir layihə adı ilə aldığı bu 100 milyonların bir hissəsini xaricdə biznes qurmağa, şəxsi təyyarəyə, bahalı avtomobillərə, gözəllik yarışlarına, katibələri üçün yüz min dollarlıq "cip"lərə,

səyahətlərə və s. bu kimi dəbdəbelərə xərclədiyi məlum olub.

İbrahim Nehrəmli "Beynəlxalq Bank işi" adını alan proses çərçivəsində DİN Mütəşəkkil Cinayətkarlığa Qarşı Mübarizə Baş İdarəsinin (MCQMBI) zirzəmisində 10-15 gecə saxlanıldıqdan sonra, krediti ödəmək öhdəliyi götürərək azadlığa çıxsada, bunun çox cüzi bir hissəsini qaytardı. Hətta bir müddət sonra Beynəlxalq Banka qalan 800 milyondan artıq borcunu qaytarmaqdan imtina etdi. Xəzər dənizinin sahilində tikdiyi 4-5 yarımqıq binanı Beynəlxalq Bankdan götürdüyü kreditlərlə əvəzləmək niyyətini ortaya qoydu. İddia etdi ki, guya nə vaxtsa Beynəlxalq Bankdan nümayəndə heyəti onun "Xəzər Adaları"ndakı 5 yarımqıq obyektini qiymətləndirib.

Sitat: "Həmin 5 obyektə bankın qoyduğu qiymət 1,5 milyard manat oldu. Əgər bank mənim borclarımı ödəməyimi istəyirsə, gəlib həmin obyektlərimi ala bilər. 2 gündən bir "Bandotdel" tərəfindən çağırılmağım doğru deyil"

Layihəsinin dəyərini 100 milyon dollar qiymətləndirən, mətbuata verdiyi açıqlamalarda Amerika, Türkiyə, ərəb və Çin investorlarının onun fındıq layihəsinə böyük maraqlı olduğunu - guya türk iş adamı Əli Ağaoğlunun ona 125 milyon dollar, Çin şirkətlərinin 600 mil-

yon dollardək, Qəterin dövlət şirkətinin 1 milyard dollar yatıracağı, Kanada dövlət agentliyi "Export Development Canada"nın 4 milyard dollardək kredit ayracağı, son olaraq Çin Birləşmiş Resursların İnkişafı Beynəlxalq Şirkətinin 15 milyard investisiya ayracağını iddia edən, söylədiyinin hamısı da yumşaq desək 1 qara qəpik deyil.

Ortada dövlətin, millətin cibindən 850 milyon manat miflik bir layihəyə yatırılacağı adı ilə mənim-sənilib.

Hansı ki, İbrahim Nehrəmlinin də bu milyardan ona çatan vəsaitin böyük hissəsini Britaniya ərazində, o cümlədən Londonda biznes qurmağa yönəltməsinə dair iddialar var. İbrahim Nehrəmlinin oğulları - Hüseyn və Həsən İbrahimov qardaşları da Londonda yaşayırlar. Onlar Londondakı dəbdəbəli həyat tərzləri zaman-zaman medianın gündəminə gəliblər. İbrahimov qardaşlarının bahalı restoranlarda və lüks avtomobillərdə çəkilən fotoları onların dəbdəbəli həyat tərzinin sadəcə bilinə bir göstənişidir. Hacı İbrahimin özü də xaricə çıxmasına qadağa qoyulmazdan əvvəl vaxtaşırı Londonda olurdu. Onun 2015-ci ildə ad gününü Londonda dəbdəbəli ziyafətlə keçirməsi, tək-cə atəşfəşanlığa 50 min funt-sterlinq xərcləməsi xarici medianın da diqqətini çəkmişdi.

Nə olsun ki, bu gün onun ölkədən çıxışına qadağa var, pulları ki, xaricə çıxara bilib. Orada, xaricdə özünə mal-mülk də alıb. Bilir ki, 3-5 il sonra onun 850 milyon manatı mənim-sənisi unudulacaq, özünün xaricə çıxışı da hansısa 200-300 min qarşılığında götürüləcək...

□ E.HÜSEYNOV, "Yeni Müsavat"



Prezidentin mühüm məqamlarla yadda qalan xarici səfərləri

Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ məsələsində haqlı və ədalətli mövqeyinə beynəlxalq birliyin dəstəyi daha da möhkəmləndirilir

Eyni zamanda Azərbaycan və Türkmənistan arasında paralel surətdə multi-modal nəqliyyat sistemləri, dəniz limanları, yol-nəqliyyat infrastrukturunu yaradıldığı bellidir. Dövlətimizin başçısının Türkmənistan səfəri iki ölkənin nəqliyyat sistemlərinin inteqrasiyası və harmonizasiya edilməsi, nəqliyyat və digər sahələrdə əməkdaşlığın müqavilə-hüquq bazasının və hökumət səviyyəsində operativ əlaqələndirmə mexanizmlərinin yaradılmasına əsaslı təkan verib.

Prezident İlham Əliyev Türkmənistan prezidenti ilə təbətək və nümayəndə heyətlərinin iştirakı ilə genişkəmiyyətli görüşündə iki ölkə arasında siyasi, iqtisadi, ticarət, energetika, nəqliyyat-logistika və mədəni-humanitar sahələrdə əməkdaşlığın inkişaf etdirilməsi perspektivləri ətrafında geniş fikir mübadiləsi aparılıb.

Bu xüsusda diqqətçəkən bir neçə məqamı qeyd edək:

- Prezidentlər 2018-ci il 12 avqust tarixində "Xəzər dənizinin hüquqi statusu haqqında Konvensiya"nın Xəzər dənizi dövlətlərinin başçıları tərəfindən imzalanmasının əhəmiyyətini vurğuladılar və bu fundamental sənədin Xəzər dənizində qarşılıqlı münasibətlərin arxitekturasının möhkəm bünövrəsini təş-

kil edəcəyini, həmçinin regionda sabitlik və təhlükəsizliyin bundan sonra da möhkəmləndirilməsinə köməklik göstərəcəyini nəzərə çatdırdılar.

- Dövlət başçıları Azərbaycan və Türkmənistanın tranzit yüklərinin, həmçinin ixrac-idxal yüklərinin daşınması məsələlərinin operativ həll edilməsi üçün nəqliyyat, tranzit və logistika məsələləri üzrə Azərbaycan-Türkmənistan Birgə Komissiyasının yaradılmasını dəstəklədilər.

- Dövlət başçıları nəqliyyat sahəsində iki ölkənin maraqlarına cavab verən mühüm layihələri, o cümlədən Əfqanıstan-Türkmənistan-Azərbaycan-Gürcüstan-Türkiyə nəqliyyat dəhlizi layihəsini, həmçinin Transxəzər beynəlxalq nəqliyyat marşrutu çərçivəsindəki layihələri bundan sonra da dəstəkləməkdə davam edəcəklərini bəyan etdilər.

Nəticə etibarilə səfər çərçivəsində imzalanmış sənədlər də diqqəti cəlb edir. Bildirək ki, Türkmənistan səfəri zamanı dövlət başçıları birgə bəyanatı, həmçinin müxtəlif sahələrdə əməkdaşlığa dair 20 müqavilə imzalanıb.

Bu sıraya daxildir:
- Azərbaycan Respublikası hökuməti və Türkmənistan hö-

kuməti arasında 2019-2021-ci illər üzrə iqtisadi-ticari sahədə əməkdaşlıq proqramı;

- Azərbaycan Respublikası hökuməti və Türkmənistan hökuməti arasında 2019-2022-ci illər üzrə nəqliyyat sahəsində əməkdaşlıq proqramı;

- Azərbaycan Respublikası hökuməti və Türkmənistan hökuməti arasında nəqliyyat, tranzit və logistika sahəsində Azərbaycan-Türkmənistan birgə komissiyasının yaradılması haqqında saziş;

- Azərbaycan Dəmir Yolları və Türkmənistanın transport və tranzit üzrə dəmir-yolları nazirliyi arasında saziş;

- Bakı Beynəlxalq dəniz portu ilə Türkmənbaşı dəniz portu arasında əməkdaşlıq haqqında saziş;

- İkiqat vergitutmanın aradan qaldırılması; 2019-2021-ci illər ərzində elm, təhsil, mədəniyyət və in-cəsənət sahəsində əməkdaşlıq; uzunmüddətli iqtisadi-ticari əməkdaşlıq; ADA Universiteti ilə Türkmənistan Xarici İşlər Nazirliyi nəzdində Beynəlxalq Əlaqələr institutu və Türkmənistanın humanitar elmlər və inkişaf üzrə beynəlxalq universiteti arasında əməkdaşlıq haqqında sazişlər və digər sənədlər.

Onu da nəzərə çatdıraq ki, 2017-ci ildə "Azərbaycan Respublikası ilə Türkmənistan arasında strateji Tərəfdaşlıq haqqında Bəyannaməyə" imzalanmışdı. Bu bəyannamə iki dövlət arasında əlaqələrin strateji tərəfdaşlıq müstəvisində inkişafını xarakterizə edir.

Prezident İlham Əliyevin xarici səfərləri, mühüm dövlətləri, beynəlxalq qurumları təmsil edən əcnəbi nümayəndə heyətlərini ölkəmizdə qəbul etməsi və bu əsnada aparılan ardıcıl və məntiqli siyasət sayəsində Azərbaycanın Ermənistan-Azərbaycan münasibətləri kontekstində mühüm əhəmiyyət kəsb edir. Belə ki, bu təmaslar və əldə olunan razılaşmalarla, saziş və birgə bəyanatlarla Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ məsələsində haqlı və ədalətli mövqeyinə beynəlxalq birliyin dəstəyi davamlı surətdə daha da möhkəmləndirilir. Bu kimi mövqelər dövlət başçıları səviyyəsində qəbul olunan sənədlərlə təsbit olunur.

Həftə ərzində Azərbaycan və Belarus Prezidentlərinin birgə bəyanatının ardınca Azərbaycan və Türkmənistan dövlət başçıları birgə bəyanatı bunun növbəti bariz nümunəsidir.

□ **Analitik söbə, Musavat.com**

Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyevin 21-22 noyabr 2018-ci il tarixdə Türkmənistan rəsmi səfəri bir çox mühüm məqamlarla yadda qaldı. 22 noyabr 2018-ci ildə dövlət başçılarının imzaladığı birgə bəyanatın əsas müddəalarına nəzər saldıqda, bu səfərin nə qədər mühüm əhəmiyyət daşıdığı bir daha əyani şəkildə özünü göstərir:

Öncə ona diqqət yetirmək lazımdır ki, Türkmənistan səfərində xüsusi bir məqam isə Dağlıq Qarabağ məsələsi ilə əlaqədardır. Belə ki, prezidentlərin imzaladığı birgə bəyanatda dövlət başçıları dost ölkə olan Azərbaycan Respublikasını və Türkmənistanın bir-birinin suverenliyi, ərazi bütövlüyü və beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədlərinin toxunulmazlığını qətiyyətlə dəstəklədiklərini bir daha təsdiqlədilər. Bu indiki həssas məqamda önəmli amildir.

Vurğulamaq lazımdır ki, prezidentlər suverenlik, ərazi bütövlüyü və dövlətlərin beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədlərinin toxunulmazlığı prinsiplərinə hörmət və riayət əsa-

sında beynəlxalq hüququn həyata keçirilməsi prinsipi və normalarına uyğun olaraq münaqişələrin sülh yolu ilə həllinin zəruriliyini qeyd ediblər...

Nəzərə çatdıraq ki, Azərbaycan və Türkmənistan arasında əlaqələr strateji tərəfdaşlıq xarakterini daşıyır. Bu, həm enerji sahəsində, həm iqtisadi əməkdaşlıqda, həm də regional təhlükəsizlik məsələlərində özünü göstərir. Azərbaycan və Türkmənistan arasında quru, dəniz və dəmir yol nəqliyyat daşımaları sahəsində əlaqələrin inkişaf etdirilməsi mühüm əhəmiyyət kəsb edir, hər iki ölkənin maraqlarına, regionda və bütöv Avrasiya qitəsi boyunca Şərqi-Qərbi nəqliyyat dəhlizinin hertərəfli inkişafına xidmət edir.

“Azərbaycanla strateji tərəfdaş olmaq istəyən dövlətlərin sayı artır”

Politoloq Azərbaycan prezidentinin Belarus və Türkmənistan səfərlərini şərh etdi: “İlham Əliyevin həyata keçirdiyi iki səfər faktiki Ermənistan gözdəyi idi”

“Azərbaycan prezidenti İlham Əliyevin bir həftə ərzində həftə həyata keçirdiyi iki səfər faktiki Ermənistan gözdəyi idi”. “Atlas” Araşdırmalar Mərkəzinin rəhbəri, politoloq Elxan Şahinoğlu bu fikirləri “Yeni Müsavat”-a açıqlamasında söylədi.

Politoloq dövlət başçısının noyabrın 19-da Belarusa səfəri zamanı bu ölkənin prezidenti Aleksandr Lukaşenko ilə görüşdüyünü, Minskdə Azərbaycanla Belarus arasında 10 sənəd imzalandığını vurğuladı. Qeyd etdi ki, prezident Əliyevin Belarusa səfəri xüsusi əhəmiyyət daşıyırdı: “Çünki səfərdən bir neçə gün əvvəl Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan Belarusa prezidentini sərt tənqid etmişdi. Tənqidin səbəbi bu idi ki, Lukaşenko Minskdə Azərbaycanın Belarusa səfəri ilə görüşdə Ermənistanın Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatındakı mövqeyini tənqid etmişdi. Bundan bir gün sonra İlham Əliyev Bakıda Belarusa səfəri qəbul etdi. İlham Əliyev səfəri Ermənistanın Belarusa-Azərbaycan münasibətlərinə qarşılıqlı vacibliyini bildirmişdi. Belarus da Ermənista-

na sərt cavab verdi. Belarusa bu mövqeyi Azərbaycanla müsbət qarşılanır”.

E.Şahinoğlu qeyd etdi ki, ümumiyyətlə, Azərbaycan cəmiyyətində Belarusa simpatiya var: “Bunu İlham Əliyev Lukaşenko ilə görüşdə bir daha xatırladı. İlham Əliyevin Belarusa 5-ci, Aleksandr Lukaşenko Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü dəstəkləyir. Belarusa Cənubi Qafqazdakı əsas siyasi, iqtisadi və hərbi tərəfdaşı məhz Azərbaycandır. Bu fakt Ermənistan hakimiyyətini narahat edir. Təkcə son bir ildə Belarusa ilə Azərbaycan arasında ticarətin həcmi təqribən 3,5 dəfə artıb. Bundan başqa Minskdə Azərbaycanın Belarusa hərbi texnikasının növbəti partiyasının alınmasına dair memorandum im-



zalandı. İki ölkə arasındakı əməkdaşlığın əsas istiqamətlərindən biri hərbi-texniki sahədir. Rəsmi Bakı bu əməkdaşlıqdan razıdır. İlham Əliyev Minskde söylədi ki, Azərbaycan Belarusa hərbi texnikasından razıdır. Belarusa hərbi məhsullarının keyfiyyəti və səmərəliliyi çox yüksəkdir. Bu o deməkdir ki, Azərbaycan Belarusa daha çox hərbi texnika alacaq”.

Politoloq bildirdi ki, İlham Əliyev Belarusa son

Türkmənistan səfəri də Azərbaycan üçün əhəmiyyətli idi: “İlham Əliyev Aşqabadda bu ölkənin prezidenti Qurbanqulu Berdimuhammedovla 21 saziş imzaladı. Bu sazişlər əlaqələrin bütün sahələrini əhatə edir. Prezidentlərin imzaladığı birgə bəyanatda Azərbaycanın ərazi bütövlüyü, suverenliyi və beynəlxalq səviyyədə imzalanmış sərhədlərinin toxunulmazlığına və münaqişənin bu prinsiplər əsasında həllinə qətiyyətli dəstək ifa-

də olundu. Bu bəndin birgə bəyanatına salınmasına Azərbaycan tərəfi israr edib və Aşqabad etiraz etməyib. Sonuncu iki bənd hər iki dövlət üçün vacibdir. Aşqabad Əfqanıstan-Türkmənistan-Azərbaycan-Gürcüstan-Türkiyə nəqliyyat dəhlizini işə salmaq istəyir. Ancaq Əfqanıstandakı vəziyyət bu layihənin reallaşması imkan vermir. Buna baxmayaraq, Əfqanıstanda sabitlik yaranan kimi bu layihəni işə salmaq mümkündür. Bununla həm Türkmənistan, həm də Azərbaycan yeni nəqliyyat koridoru əldə edəcəklər”.

E.Şahinoğlu qeyd etdi ki, birgə bəyanatda “Transxəzər” ifadəsinin vurğulanması da iki ölkənin gələcək niyyətlərindən xəbər verir: “Azərbaycan öz qazını TANAP boru xətti ilə Türkiyəyə çatdırır. Gələn il Azərbaycan TAP boru xətti ilə qazını Avropa ölkələrinə də çatdıracaq. Türkmənistan da öz qazını Avropaya çatdırmaq istəyir. Ancaq bunun üçün Xəzərin dibini boru xətti tikilməlidir. Məhz bu boru xətti Transxəzər adlanır. Deməli, birgə bəyanatda Transxəzər ifadəsinin yer alması ondan xəbər verir ki, Aşqabad bu boru xəttinin tikilməsini istəyir. Ancaq bunun üçün Azərbaycanla Türkmənistan arasında Xəzərin dibinin bölüşdürülməsinə dair ikitərəfli saziş imzalanmalıdır”.

Politoloq qeyd etdi ki, Türkmənistanla Azərbaycan arasında strateji əlaqələr inkişaf edəcək: “Türkmənistan öz yüklərini Azərbaycan üzərindən Türkiyəyə və Avropaya çatdırmaq istəyir. Bunun üçün lazımi infrastruktur var. Azərbaycan və Türkmənistanın Xəzərdə müasir dəniz limanları mövcuddur. Türkmənistan öz mallarını Azərbaycanın Ələt limanına və oradan da Bakı-Tbilisi-Qars dəmiryolu ilə Avropa ölkələrinə çatdırır. Hər iki dövlət yük daşımaçılığının artırılması üçün hətta vergi rüsumlarını azaltmağa da hazırdırlar. İlham Əliyevin Türkmənistan səfərinin yekunu olaraq belə açıqlaması diqqəti cəlb etdi: “Türkmənistan səfərim dövlətlərarası çərçivədən çıxıb, onun ən azı mühüm regional əhəmiyyəti var. Nəqliyyat və logistika imkanlarımızın genişləndirilməsi nəzərə alınmaqla bu, qlobal Avrasiya əhəmiyyəti kəsb edəcək”. Yeni İlham Əliyev demək istəyir ki, Azərbaycanla Türkmənistan Avropa ilə Asiyayı birləşdirən nəqliyyat dəhlizinə çevrilə bilərlər. Orta da niyyət var, indi əsas məsələni bu niyyəti reallaşdırmaqdır. Azərbaycanla strateji tərəfdaş olmaq istəyən dövlətlərin sayı artır”.

□ **E.PAŞASOY, “Yeni Müsavat”**

Rusiya mediasında post-Putin dövrü və prezident Vladimir Putinin siyasi varisinin kim olacağı mövzusu gündəmdədir. Rusiyalı siyasi ekspert Aleksey Makarkin bildirib ki, mümkün ssenarilərdən biri 2021-ci ildə Dövlət Dumasına seçkilər öncəsi varisin yeni baş nazir təyin edilməsi və təcridən ona səlahiyyətlər verilməsidir. Makarkinin sözlərinə görə, Tula vilayətinin qubernatoru Aleksey Dyumin Putinin varisi olmağa ən şanslı fiqurdur.

Siyasi İnformasiya Mərkəzinin direktoru Aleksey Muxin isə bildirib ki, Aleksandr Dyumindən başqa daha iki namizəd var. Bunlar Yaroslavl vilayətinin qubernatoru Dmitri Mironov, mülki müdafiə işləri və fəvqəladə vəziyyət üzrə nazir Yevgeni Ziniçevdir.

Təhlükəsizlik şurasının katibi Yuri Uşakovun və **müdafiə naziri Sergey Şoyqunun** da adı Putinin əsas varisləri ola biləcək şəxslər sırasında çəkilir.

Qeyd edək ki, Rusiyada prezident seçkiləri 2024-cü ildə keçiriləcək. Qarşıda 6 il yaxın müddət var. Vladimir Putinin hazırkı yaşı və sağlamlığı ölkəni idarə etməyi kifayət qədər imkan verir. Rusiyaya qarşı başda ABŞ olmaqla Qərbdən sanksiyalar olsa da Putin ölkəsinin müvazinətini qoruyub saxla-

Rusiya Putindən sonra müvazinətini saxlaya biləcəkmi..

Vladimir Putinin varis planı söhbətlərinin yayılması gündəmə suallar çıxardı



mağı, ölkənin çökməsinin qarşısını almağı bacarır. Odur ki, Vladimir Putinin hakimiyyətdə olmadığı Rusiyanın taleyinin necə olacağı, ölkənin müvazinətini qorumağın mümkün olub-olmayacağı sualı varis söhbətləri ortaya çıxandan aktuallaşıb.

Putindən sonrakı Rusiyanı necə təsəvvür etmək olar? O, hakimiyyətdən getsə Rusiya müvazinətini indiki kimi qoruya biləcəkmi, yoxsa Brejnevden sonra SSRİ-nin düşdüyü vəziyyət təkrarlana-

bilər? **Politoloq Əhəd Məmmədli** "Yeni Müsavat"a bildirdi ki, Vladimir Putini hakimiyyətə gətirən qüvvənin varis planı uğurla keçsə və bu varis hazırkı kursu davam etdirə bilsə Rusiya müvazinətini qoruya bilər. Yox əgər varis planı uğurla keçməsə, bu ölkədə təlatümlər baş versə Rusiyanın gələcəyi heç də yaxşı təsəvvür edilmir: "Şimal qonşumuz da ciddi etiraz elektoratu yaranır, təşkil edilir. Bu elektorat əsasən orta

təbəqəni ehtiva edir. Sanksiyaların çoxalması, korrupsiya ilə mübarizənin istənilən səviyyədə getməməsi, üstəlik bu yaxınlarda təqaüd yaşının qalxması məsələsinin meydana gəlməsi ciddi narazılıqlara səbəb oldu, mitinqlər baş verdi. Xarici siyasətdə Rusiya əvvəlki kimi uğurlu qazana bilmir. "Kırım bizimdir" eforiyasından xalq ayrılmağa başlayıb. Qarının toxluğu, soyuducunun bol olması, maaşların qalxması, layiqli təqaüdə çıxmaq istək-

ləri, Kırım, Suriya isteklərini hərdən kifayət qədər uğurlu üstələməyə başlayıb. Əbəs yerə son dövrdə Putinin nüfuzu son illərə müqayisədə aşağı səviyyəyə enməyib. Bunu Rusiya mediası və analitikləri də açıq bildirirlər. Putin yenə də kiçik qələbələrle nüfuzunu qaldıra bilər, lakin hər dəfə bunu etmək onun üçün get-gedə daha çətin olacaq düşüncəsindədir. Düzdür bu dövlət quruluşundan tarix boyu həmişə ac və böyük olmağı tox və kiçik olmaqdan daha üstün tutub. İstənilən halda indi artıq əvvəlki vaxtlar deyil. İndi nə 19, nə 20-ci əsr deyil. 21 əsr ilk növbədə informasiya əsridir. Ruslar artıq dünyanın hər yerinə gedə bilirlər. Rus gəncliyi dünyanı görür və daha progressiv, açıq cəmiyyətdə yaşamaq istəyir. Rusiyada kifayət qədər güclü formalaşan orta təbəqə var və bu orta təbəqə rüşvət vermək istəmir avropalı kimi dürüst yaşamaq istəyir. 2011-ci ildən bu yana rus orta sinfi gücünü göstərməkdə davam edir. Bunun sübutu kimi 2011-ci ildən müxalifətin ölkə boyu

hərdən kifayət qədər uğurlu alınan mitinqlərini göstərə bilərik".

Politoloq qeyd etdi ki, tarix boyu Rusiyada inqilab yolu ilə hakimiyyət dəyişib və hər iki dəfədə bu dövlət dağılmağın bir addımlığında olub: "Çar Rusiyasının yerinə Sovet Rusiyası quruldu. SSRİ dağıldı, amma Rusiya Federasiyası yenə dünyanın ən böyük ölkəsi kimi ayaqda qalmaq bacardı. Düşünürəm ki, növbəti inqilab Rusiya Federasiyasına çox böyük zərbə vuracaq. Bunun nəticəsi kimi də Rusiya ən yaxşı halda Osmanlıdan sonrakı Türkiyə kimi qalacaq. Fikrimcə, biz yaxın zamanlarda müharibələr, milli münafişələr, sosial inqilab, dini qarşıdurmalar yolu ilə Rusiya Federasiyasının çalxalanaçağını görə bilərik. Putinin hakimiyyətdə olmadığı dövrdə bunun daha böyük miqyasda baş verməsi ehtimalı böyükdür. Daha tez, ya bir az gec bunun baş verməsinə şübhəm yoxdur".

□ **Etibar SEYİDAĞA,**
"Yeni Müsavat"

Rusiya XİN əsir və girovların dəyişdirilməsi təklifini dəstəklədi

Dilqəm Əsgərovun oğlu: "Atamın azad olunacağına inanıram"

Erməni əhali Azərbaycanın əsirlərin "hamının-hamiya" prinsipi ilə dəyişdirilməsi təklifini əsirlərin dəyişdirilməsi fürsəti kimi qiymətləndirərək, hökumətə təzyiq etməyə başlayıblar. Artıq baş nazir Əvəzi Nikol Paşinyan qeyri-standart vəziyyətlə üzləşib. Xalqın adamı olduğunu iddia edən Paşinyan hər necə olmasa, öz xalqının tələbinə gec-tez, adekvat cavab vermək zorundadır.

Azərbaycanın əsirlərin dəyişdirilməsi təklifinə Rusiyadan reaksiya verilib. Rusiya Xarici İşlər Nazirliyinin sözcüsü Mariya Zaxarova noyabrın 22-də keçirdiyi brifinqdə deyib ki, Rusiya Ermənistanla əsirlərin qarşılıqlı şəkildə dəyişdirilməsi ilə bağlı Azərbaycan tərəfinin təşəbbüsünü təqdir edir, lakin bunun reallaşması üçün müəyyən işlər görülməlidir.

Jurnalistin "bir müddət əvvəl Azərbaycan Beynəlxalq Qırmızı Xaç Komitəsi (BQXK) vasitəsilə "hamının-hamiya" prinsipi üzrə Ermənistanla bütün əsirlərin qarşılıqlı şəkildə dəyişdirilməsi kimi sülhpərvər təşəbbüslə çıxış edib. Və beynəlxalq qrup məsələ ilə bağlı tərəflərin görüşünü planlaşdırmışdı. Lakin Ermənistan əsirlərin bu prinsip üzrə qaytarılmasından imtina edir. ATƏT-in Minsk qrupunun

həmsədri kimi Moskva İrəvanın bu addımını necə şərh edərdi?" sualına Zaxarova belə cavab verib: "Bilirsiniz, biz tərəflərin Dağlıq Qarabağ münafişəsinin nizamlanması kimi başlıca vəzifəyə uyğun olan istənilən anlaşmanı təqdir edirik. Lakin anlaşmalar razılığı və bu razılığa nail olunması istiqamətində işləri nəzərdə tutur. Ona görə də bu cür təşəbbüslər çox yaxşıdır, amma onların razılaşmaya çevrilməsi üçün işlər görülməlidir.

Qarabağ Azadlıq Təşkilatının sədri Akif Nağı "Yeni Müsavat"a bildirdi ki, girovlarla bağlı Rusiyanın nəhayət ki, konkret mövqə ortaya qoyması vacib şərtidir. Rusiyanın Ermənistanla təsir imkanları genişdir, Moskva istəsə bu məsələnin tezliklə müsbət həllinə nail oluna bilər. "Ermənistan rəhbərliyi bu günlərdə əsirləri dəyişmək



fikrində olmadığını bəyan etdi. Onların Azərbaycan tərəfindən verilən humanist təşəbbüsə qarşı çıxmaları hamı tərəfindən, hətta Avropa qurumları tərəfindən də pislənilirdi. Hesab edirəm ki, Rusiya bir qədər sərt mövqedə dayanarsa, məsələ müsbət həllinə tapa bilər. Ermənistan da əsirlərin dəyişdirilməsi ilə bağlı tələblər səslənib, hətta Azərbaycan tərəfində saxlanılan erməni diversanti Karen Kazaryanın

qaytarılması tələbilə aksiya da keçirilib. Ona görə də əsir və girovların dəyişdirilməsi məsələsinin ölü nöqtəsindən tərpənəcəyinə və Dilqəmlə Şahbazın nəhayət azadlığa qovuşmasına ümidlər çoxdur. İstisna deyil ki, parlament seçkilərindən sonra Nikol Paşinyan əsirlər məsələsində mövqeyində dəyişiklik edə bilər".

Kəlbəcərli girov Dilqəm Əsgərovun oğlu Kürdoğlu Əsgərov da yaxın gələcək-

də atasının və Şahbaz Quliyevin Ermənistanı geri alınacağına inanır: "Ölkə başçısı İlham Əliyevin apardığı uğurlu siyasət nəticəsində mən əminəm ki, atam Dilqəm Əsgərov və Şahbaz Quliyev erməni girovluğundan azad ediləcəklər. Ailəmizin ümidi hələ də var ki, onlar geri qaytarılacaq. Bu yaxınlarda mətbuatdan oxudum ki, Paşinyan girovların dəyişdirilməsindən imtina edib. Atamgilin Kəlbəcərdə getməkdə tək

məqsədləri öz doğmalarının qəbirlərini ziyarət etmək olub. Mənim atam kəşfiyyatçı və diversant olmayıb, sadəcə, mülki adam olub və anasının məzarını ziyarət etmək üçün doğma kəndinə getmişdi. Əvəzində onlar 4 il 5 aydır ki, qanunsuz olaraq girov saxlanılırlar və vəhşicəsinə işgəncələrə məruz qalırlar. Paşinyan öz açıqlamasında bildirir ki, guya onlar cinayətkardılar, ora gələrək hansısa qanunsuz əməllər törədiblər. Lakin atamgil öz doğma torpaqlarında cinayət törətməyiblər. Doğmalarının məzarını ziyarət etmək cinayət deyil. Ermənistan hökuməti, Paşinyan atamgilin cinayətdə günahlandırır, özlərinin etdiklərini isə gizlədir. Həsən Həsənovu vəhşicəsinə qətlə yetirdilər. Bunu niyə dilə gətirmirlər? Halbuki onun heç bir günahı yox idi. Qoy Ermənistan buna cavab versin, Həsən Həsənovun ölümündə kimin həbs etdikləri, kim cavab verdi? Atam hansı cinayəti törədib, hansı qətdən söhbət gedir? Paşinyan əsirlərin azad olunmasında konstruktiv və humanist mövqə ortaya qoymadıqca onun öz ölkəsində ona münasibət get-gedə pisləşəcək. Son günlər baş verənlər də bunun əlamətidir".

□ **Etibar SEYİDAĞA,**
"Yeni Müsavat"

Avropa İnsan Haqları Məhkəməsi, HDP-nin sabiq həmsədri, 2 ildir həbsdə olan Səlahəddin Dəmirtaşın azad edilməsi və məhkəmə prosesinin azadlıqda keçirilməsi haqda qərar verib. Məhkəmə qərarında göstərilir ki, Dəmirtaş əsaslı bir şübhə ilə saxlanılıb. Ancaq Avropa Məhkəməsi milli məhkəmələrin əsas gətirdiyi "səbəblər", ədliyyə orqanlarının Dəmirtaşın həbsini "yeterli" səbəblər olmadan uzun müddət tutduğuna qərar verib.

aksiya verib. Ərdöğan deyib ki, Avropa Məhkəməsinin qərarı Türkiyə hökuməti üçün məcburi deyil, eyni zamanda o, qərarla bağlı əks addımlar atacağını bildirib.

Türkiyənin ədliyyə naziri Əbdülhəmid Gül isə deyib ki,

latı üzvü olmaq" və digər bir neçə maddə ilə cinayət işi açılıb və onlar həbs olunub. ancaq bir müddətdən sonra həbs olunan Dəmirtaş 2017-ci ildə yenidən saxlanılıb. Hazırda Ədirnə həbsxanasında saxlanılan Dəmirtaş qarşı 33 ayrı maddə ilə

Avropa Birliyi və Türkiyə arasında Dəmirtaş "dalanı"

Ankaranın kürd liderə qarşı qəzəbinin arxasında hansı amillər var?

Bundan başqa Avropa Məhkəməsi Türkiyə hökumətinin Dəmirtaş 10 min avro, məhkəmə təminatı və xərclərə görə isə 15 min avro ödəməsi barədə qərar verib. hazırda Ədirnə həbsxanasında saxlanılan Dəmirtaş özü isə qərarla bağlı yaydığı açıqlamada qeyd edib ki, Avropa Məhkəməsi qərarı hökumətin

HDP-yə və ona qarşı hərəkatlərinin qanunsuz olduğunu sübut edib. Dəmirtaşın vekili Mahsun Karaman isə bildirib ki, artıq Avropa Məhkəməsinin qərarı ilə bağlı Ankara 19-cu Ağır Cəza Məhkəməsinə müraciət ediblər.

Ancaq Türkiyə prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdöğan Avropa Məhkəməsinin qərarına sət re-



Rusların 61 faizi ölkədəki duruma görə Putini günahkar bilir

Rusiya əhalisinin yarısından çoxu (61%) Vladimir Putinin ölkədə baş verən problemlərə görə tam məsuliyyət daşdığı düşüncəsindədir. Musavat.com BBC-yə istyindən xəbər verir ki, bu rəqəm "Levada-sentr" araşdırma şirkətinin keçirdiyi sorğuda ortaya çıxıb.

Respondentlərin 22%-i Putini yalnız qismən təqsirli hesab edir. 6%-i isə ölkədəki problemlərin "obyektiv şərtlərdən irəli gəldiyini" bildirib.

Müqayisə üçün qeyd olunur ki, keçən il prezidentin tam olaraq məsuliyyət daşdığı hesab edənlər 55%, 2016-cı ildə isə 52% idi.

Bundan başqa, ən yaxın bazar günündə baş tuta biləcək seçkilərdə Vladimir Putinə səs vermək istəyən şəxslərin sayında da ciddi azalma var.

Yeni sorğuya görə, respondentlərin 56%-i Pueitini şəkildə dəstəkləyəcəklərini açıqlayıb. Bir il əvvəl isə bu rəqəm 66% civarında olub.

"Levada sentr" in rəhbəri Lev Qudkovun sözlərinə görə, əvvəllər sosioloqlar ölkədəki problemlərlə bağlı məsuliyyətin hakimiyyətin başqa qollarının üzərinə yığıldığını, prezidentin isə olub-bitənlərdən kənarında tutulduğunu müşahidə edirdildisə, indi vəziyyət tamam dəyişib.

"Bu vaxta qədər Putin hər şeyin üzərində dayanırdı. O, sadəcə xarici siyasətə, Rusiyanın beynəlxalq arenadakı nüfuzunun təmin olunmasına, habelə böyük dövlət statusunun geri qaytarılmasına cavabdehlik daşıyırdı. Ona görə də prezident haqqında tənqidlər də az idi. Lakin 2015-ci ildən sonra situasiya dəyişməyə başladı. Çünki həmin vaxtdan vətəndaşların gəlirləri azalmağa, xalqın isə narazılığı artmağa başladı. Bu narazılıq yavaş-yavaş Putinə doğru yönəldi. Pensiya islahatlarından sonra isə həmin tendensiya daha da gücləndi. Çünki Putin özü bununla bağlı bütün məsuliyyəti üzərinə götürdü", - deyər rusiyalı sosioloq deyib.

Lev Qudkovun rəyinə əsasən, pensiya islahatları bu prosesdə katalizator rolunu oynayır: "Vətəndaşların baxış bucağından burada sosial ədalətlik prinsipi pozulub. Hakimiyyət üçün pensiyalar əmək qabiliyyətinin itirilməsinə görə verilən kompensasiyadır. Əhali isə pensiyalara qocalıq üçün yığıqları və hakimiyyətin əllərindən aldığı pullar olaraq baxır", - deyər Qudkov məsələni izah edir.

Hələ oktyabrın əvvəllərində "Levada sentr" in yaydığı başqa bir sorğuda Vladimir Putinə olan etimadın 2013-cü il səviyyəsinə endiyi ortaya çıxmışdı. 2017-ci illə müqayisədə prezidentin reytingi tam 17% geriləyərək Kırımın işğalı ərəfi olan dövrdəki vəziyyətə gəlib.

□ Musavat.com



Səlahəddin Dəmirtaş

Avropa Məhkəməsinin qərarı Ankara gəlib çatdıqdan sonra məhkəmə orqanları hüquqi addımları atacaq.

Türkiyə xarici işlər naziri Məvlud Çavuşoğlu isə Avropa İnsan Haqları Məhkəməsinin siyasiyə verdiyi müsahibədə Çavuşoğlu deyib ki, məhkəmənin son qərarı bu qurumun siyasiyə verdiyi təsdiqləyir. Son Dəmirtaş qərarı ilə bağlı Ədliyyə Nazirliyinin və məhkəmənin müvafiq addımları atacağını deyən Çavuşoğlu əlavə edib ki, AİHM-in qərarlarını yerinə yetirməyə başqa ölkələr də olub və buna görə, onlar hər hansı problemlə üzləşməyib.

Qeyd edək ki, ötən gün Ankara Avropa Birliyi-Türkiyə Yüksək Səviyyəli Dialoq Toplantısı keçirilib. Toplantıdan sonra mətbuat konfransı keçirən AB xarici siyasət üzrə ali təmsilçisi Federika Moqerini də Avropa Məhkəməsinin Dəmirtaş qərarına münasibət bildirib. Moqerini deyib ki, "Dəmirtaşın azad edilməsinə ümid edirik".

Qeyd edək ki, jurnalistlə Moqerindən "Avropa Məhkəməsinin qərarının icra olunmaması təqdirə dəyərli deyil" sualına cavab olaraq ali təmsilçisi deyib ki, məhkəmənin verdiyi qərarın icra olunması lazımdır. "İnsan haqları baxımından önəmli bir durumdur. Məhkəmənin verdiyi qərarlar icra olunmalıdır. Qərarın icrasını gözləyirik".

Mətbuat konfransında iştirak edən Çavuşoğlu isə bildirib ki, AB və Türkiyə arasında viza-sız gediş-gəlişin tətbiq olunması ilə bağlı Ankaranın üzərinə götürdüyü 72 öhdəlikdən 66-sı icra olunub, hazırda icra olunmamış 6 öhdəlik qalıb.

Xatırladaq ki, Səlahəddin Dəmirtaş, eləcə də HDP-nin digər həmsədri Figen Yüksəkdağ və partiyanın daha 9 deputatı barədə 2016-cı il noyabrın 4-də "cinayət törətmək məqsədilə təşkilat yaratmaq", "terror təşki-

cinayət işi açılıb və bu ittihamlara əsasən 142 il həbs tələb olunur.

Dəmirtaş gəncliyində silahlı terror təşkilatının üzvü olmaqda ittiham olunur. Hətta bir zaman mətbuatda HDP həmsədri olan dağlarda silahlı terrorçularla bir yerdə fotoları yayılıb. Ankara isə HDP-ni PKK-nın siyasi qanadı kimi fəaliyyət göstərməkdə ittiham edir. Baxmayaraq ki, partiya hazırda parlamentdə təmsil olunur və sabit 10-lik elektoratu var. Xüsusən də 2015-ci il 1 noyabr seçkilərində HDP və onun hazırda həbsdə olan lideri xeyli parlayıb. HDP isə gözlənilmədən səslərinin sayını artırıb. Bu dövrdə hökumət silahlı separatçı terror təşkilatlarına qarşı anti-terror kampaniyası başlatdı. 2016-cı il 15 iyul çevrilişindən sonra mətbuat konfransı keçirən AB xarici siyasət üzrə ali təmsilçisi Federika Moqerini də Avropa Məhkəməsinin Dəmirtaş qərarına münasibət bildirib. Moqerini deyib ki, "Dəmirtaşın azad edilməsinə ümid edirik".

Əlbəttə, Dəmirtaş və partiyasının PKK ilə hansısa formada əlaqələrinin olması şübhə doğurmur. Ancaq hazırda hökumət daha çox Suriyanın şimalında sürətlə güclənən və ehtimal ki, Suriyada yeni konstitusiyaya qəbulundan sonra muxtariyyət əldə edəcək kürdlərin artan təsirindən narahatdır. Çünki Suriyadakı kürdlər PKK ilə çox yaxındır, ideoloji-siyasi bağları var. Suriyada kürdlərin İraqda olduğu kimi hərbi-siyasi gücə çevrilməsi Ankara üçün ciddi təhdiddir. Bu mənada HDP-yə təzyiqlərin həm də strateji "səbəbləri" var.

Lakin aydındır ki, Ərdöğan hazırda Avropa ilə yaxınlaşmaq istəyir və bu səbəbdən də Avropa Məhkəməsinin qərarından imtina o qədər də real görünmür. Ehtimal ki, Ankara yaxın dövrdə Dəmirtaş buraxmağa məcbur olacaq.

□ **Kənan RÖVŞƏNOĞLU,**
"Yeni Müsavat"

İtkin prezident - ilk presedent



Samir SARI

Orta məktəbdə oxuyanda bir hobbim vardı: ölkələrin paytaxtlarını əzbərləyirdim - Çindən Çiliyə, Livandan Liviyaya, Malidən Somaliyə qədər 100-dən artıq ölkənin paytaxtını əzbərdən bilirdim.

Onların arasında Qabon yox idi. Hətta Tanzaniyanın o vaxtki paytaxtının Dar-əs-Salam olduğunu bildirdim (bunu bizə ingilis dili dərsi deyən Bəylər müəllim demişdi), amma dünya üzərində Librevil adlı şəhər olduğundan xəbərim yox idi.

Bu, olduqca mühüm bilginə bu günlərdə əldə etmişəm - Qabon respublikasının həşəmətli prezidenti Ali Bonqo Ondimbanın Səudiyyə Ərəbistanında yoxa çıxmasından sonra.

Lətifəsi Bonqo sülaləsinə dəyməsin, Trampın iti, Bill Qeytsin pişiyi itseydi, indi dünya bir-birinə dəyər, itiyi axtarar və mütləq tapardılar. O boyda prezident itib, gördüm deyən yoxdur.

Bir ölkə bu qədərmi "çurban" hesab edilir?

Qabon Atlantik okeanının sahilində, Kamerun, Konqo, Anqola ilə qonşuluqda yerləşən, ərazisinə görə bizim ölkədən üç dəfə böyük bir ölkədir. Əhalisi 1 milyon 700 min nəfərdir. Kasıb ölkədir Qabon, dövlət olub dövlətlərə qoşulalı Zamirə Hacıyevanın Londonda xərclədiyi qədr pulu bir yerdə görməyib.

Qabonun itən prezidenti isə, namxuda, damazlıq kələ boyda bir cənabdır. 9 il imiş ki, prezidentmiş. Özündən qabaq bu vəzifədə atası Ömər Bonqo olub. O da 1967-ci ildən 2009-cu ilə qədər Qabona rəhbərlik edib, sonra rəhmətə gedib.

İndi bəziləri Ömər adlı adamın öz oğluna Əli adı qoymasına məəttəl qalacaqlar. Amma itkin prezidentin adı doğulduğu zaman Alan olub, sonra dəyişdirib Ali eləyiblər. Alan adı onlara fransızlardan qalıb. Qabon Fransanın müstəmləkəsi imiş, yerli camaat fransızlara yarınmış, uşaqları olanda adını Pyer, Jan-zad qoyurmuşlar. Sonra Qabon müstəqillik qazanıb, amma hələ də Qabonda rəsmi dil fransızcadır, fransızdillililər rəsmi dili bilməyənlərə "çuşka" deyirlər.

Bax, belə bir ölkənin prezidenti durub gəlib Səudiyyə Ərəbistanına ki, müasir jurnalistlərin sevimli ibarəsi ilə desək, başı dərde girmiş vəliəhd şahzadə bin Salmana dəstək versin, o gün-bu gün, adam ortada yoxdur.

Əlbəttə, o adi bir adam olsaydı, deyərdir, barda yeyib-içib, daha sonra kriminal ünsürlər öldürüb "Qanlı göl"ə atıblar. Amma Ali Bonqo BMT-nin, Afrika Birliyinin üzvü olan bir ölkənin prezidentidir, onun itməsi elə-belə hadisə deyil.

Hətta yekə bir hadisədir, dünya tarixində presedenti də yoxdur. Düzdür, bundan əvvəl Səudiyyə Ərəbistanında Livanın baş naziri Səəd Həriri də imişdi, amma sonra onun bin Salman tərəfində girov saxlandığı deyildi. Onu tez tapdılar və baş nazir dedi ki, Ər-Riyad xoşuna gəlib, özü bir-iki gün artıq qalıb.

Əgər Ali Bonqo da 1 aydan sonra tapılındı desə ki, özüm gizlənməmişdim, ya da gizli şəkildə müalicə olunurdum, yene bir şeydir, tək salamatlıq olsun.

Hazırda bir çox beynəlxalq ağızgöyçəklər deyirlər ki, guya Ali Bonqo Ondimbanı da mişarlayıblar. Axı niyə? Səbəb nədir?

Jurnalist Camal Qasıqçının mişarlanmasını anladığı, adam müxalifətdir, düşməndir, qədim şərq qayda-qanunlarına görə, ocaq yiyəsinə xilaf çıxanın qanı halaldır. Bəs cənab Bonqonun günahı nədir? Bu da ilin əvvəlində girov götürülmüş milyarder Səudiyyə şahzadələrindən biri deyil ki, deyək, bin Salman onun milyardlarını əlindən almaq istəyir. Tam əksinə, güman ki, Ali Bonqo vəliəhddən pul-para istəməyə gedibmiş.

Belə bir versiya da var ki, Bonqo bin Salmana jurnalist Qasıqçının taleyi (o vaxt mişar məsələsi hələ təsdiqlənməmişdi) ilə bağlı sual verib, o da hiddətlənib, deyib, sən kim-sən mənə belə sual verirsən, sən bütün ölkənin gəliri mənim təkə bir neft yatağımdan gələn gəlir qədər deyil.

Onun "nervilənməsi"ni də Allah göstərməsin. Çox qəzəblidir, deyirlər. Hirsələnəndə qonaq-qara, jurnalist-filan saymır, deyir, aparın bunu doğrayın.

Beləcə, hazırda öz ölkəsində Ali Bonqonu gözləyirlər və dünya birliyi hələ də bu məsələyə diqqət yetirmir, eləcə Qasıqçının məsələsindən danışır.

Amma Bonqo gerçəkdən öldürülsə, bin Salman bu işdən asanca sıyrıla bilər, Qabonun yeni prezidentinə 1 milyard pul versə, bütün qabonlular deyəcək, keçmiş olsun, həyat davam edir.

O tapılmasa, öldüyü bilinsə, yaqın ki, yerinə ya böyük oğlu Nuraiddin Eduardı qoyacaqlar, ya da kiçik oğlu Cəliil Luisi...



Gerçək ədəbsizlik haqda

Zamin HACI
zaminhaci@gmail.com

"Sözü at, yiyəsi götürər"

(Azərbaycan ata sözü)

Teleradio Şurasının müdiri Nuşirəvan müəllim hansısa aparıcının ədəbsizlik üzündən işdən çıxarılmasına münasibət bildirib, deyir, televiziya işçiləri efiərdən kənar da öz davranışlarına fikir versinlər. Bu, doğrudan vacib söhbətdir, çünki haqqında söz açılan aparıcı ədəbsiz hərəkəti verilişində yox, efiərdən kənar da eləyibmiş. Kim isə bunu çəkib, yayıbdır. Əgər sizdə maraq yaranırsa (təbii, başa düşürəm - bu dəqiqə xeyli oxucu marağdan partlayır), Google-da axtarmağa ehtiyac yoxdur, həmin aparıcı qadının ədəbsizliyi bir əlini yumruq kimi tutub o biri əlini onun üstündən şappıldatmaqdan ibarət idi. Bəlkə də hansısa xalqın arasında bu, "işlər əladır" mənasını verir, ancaq bizdə söyüş kimi baxırlar. Belə işarələr çoxdur dünyada. Məsələn, amerikalılar iki barmağını "o" hərfi formada tutub "o key", yəni, "yaxşı, əla" işarəsini bildirirsə, eyni işarəni hansısa müsəlman dövlətində birinə göstərən adamın başını qibləyə kəsərlər.

Sözümün canı odur ki, şəxsən mən o aparıcının belə mənasız söhbətə görə işdən çıxarılmasını pisləyirəm. Ona qalsa bizim efiərdən bundan min dəfə ədəbsiz hərəkətlər göstəriblər, ancaq cəzalanmış yoxdur. O cümlədən, efiərdə yalan danışmaq, yaltaqlıq etmək daha ağır nəticələr doğuran ədəbsizliklər deyilmi? Millətə bunun hansı daha çox ziyan vurur?

Sözgəlişi, bizim millətdə hansısa üzde olan, dekorativ, səviyyəsiz söhbətlərdən incimək xasiyyəti vardır. Bu dəqiqə bir aktyorun vurub şikəst elədiyi məktəb direktoru palatadan canlı yayıma qoşulmaqdadır. Aktyor deyir mənə söydü, vurdum. Deməli, bunun aktyor olaraq səviyyəsi küçədə təkər qaldıran avtoş qaçaqlardan uzağa getməyibdir. Bəs sən incəsənət duyumu, mədəniyyətin harda qaldı? Əvvəldən yox imiş. Məntiqlə, sabah bunu oynadığı filmə də söysələr tərəf-müqabilini yortar.

Yenə qeyd edirəm: söyüş korrupsiyadır. Rüşvət-xorluqdur. Yaltaqlıqdır. Yalandır. Saxtakarlıq etmək, yetimin çörəyinə bais olmaqdır. Monopoliyadır. Bunlara əsəbləşmək yerinə "mənə dedi sən var-yoxunu filan edərəm" söhbətinə incimək millətin təfəkkür etibarlığı uşağ qalmasından, mağaradan çıxmadığından xəbər verir. Freydi bu məsələnin alt qatını açmağa çağırırsa, yəqin ki, burada sosial-siyasi, mədəni-mənəvi impotensiyanın izlərini tapardı. Çünki hərəkət, əməl olmayan da, qadağalar cəmiyyətində söz oyunları önə çıxır. "Nə ilə, Alış?" lətifəsindəki kimi. Bilənlər bilməyənlərə danışsın, mən Nuşirəvan müəllimin qəzəb qılınclarından qorxuram. Daha doğrusu, Əflatun müəllimin qara siyahısından. Bizim "Orxan Pamuk" da yoldaş Amaşovdur, onun da öz "Qara kitab"ı var. Qırx arşın quyuya düşən qayıdır, buna düşən yox.

Söyüş torpağını, vətəninin bir parçasını itirməkdir. Amma biz buna 30 ildir elə qəşəng dözüürük ki. Hələ axmaq bir ata sözünü də əlimizdə bayraq eləmişik: qılinc yarası sağalmırmış, söz yarası sağalmırmış. Bah. Başımız buna necə qarışıbsa, indi xəstəxanalarda dırnaq-tutan yarasını da müalicə edə bilmirlər. Vacib deyil axı, niyə eləsinlər? Vacib olan söz yarasını sağaltmaqdır. Maşallah, ölkə də söz yarası almış milyonlarla camaatla doludur. Yaman ürəyi yuxa millətdir.

Teleaparıncının cəzalanması temasına qayıtsaq, mən Nuşirəvan müəllimin "efiərdən kənar davranış" söhbətini bir az anlamadım. Belə çıxır bizdə aparıcıların ev-əşiyində, toyda-yasda necə aparması da şuranın səlahiyyətlərinə daxildir. Əla vəziyyətdir. Verilişlərin məzmunu, camaatın durumunu, ölkədəki vəziyyəti necə əks etdirməsi səni qətiyyətlə maraqlandırmırsın, yalnız aparıcıların davranışına fikir ver. Hətta lazımdır aparıcıların hamamında kamera quraşdırıb paltarda çimdiklərinə nəzarət edilsin.

Bəlkə də var, biz bilmirik.

Dekabrın 10-12-də Tiflisdə Avropa İttifaqının (Aİ) Şərq Tərəfdaşlığı Vətəndaş Cəmiyyəti Forumunun onuncu illik Məclisi keçiriləcək.

İki gün öncə yayılan məlumatlarda "Şərq Tərəfdaşlığı" himayəsi altında keçiriləcək tədbirə Azərbaycan hökuməti nümayəndələrinin dəvət edilmədiyini bildirilib. Halbuki "Şərq Tərəfdaşlığı"nda dəyişikliklər vaxtı: biz öhdəsindən gəlirikmi?" mövzusunda müzakirələrdə Ukrayna baş nazirinin müavini İvannı Klimpuş-Sintsadzenin, Moldova baş nazirinin müavini Yuri Lyankenin, Belarus xarici işlər nazirinin müavini Oleq Kravçenkonun və Ermənistan xarici işlər naziri səlahiyyətlərinin müvəqqəti icraçısı Zohrab Mnatsakanyanın çıxışları nəzərdə tutulub.

Brüsseldəki diplomatik mənbələr virtualaz.org-a bildirişlər ki, Avropa İttifaqında qərar alınmış ki, rəsmi Bakının iştirakı Azərbaycanın Gürcüstandakı səfirliyinin nümayəndəsi formatında məhdudlaşdırılınsın. Bundan başqa, Azərbaycan diplomatı iclasda müşahidəçi statusunda iştirak edəcək.

Məlumatda həmçinin deyilir ki, Məclisin yekun bəyannamə layihəsində Ukraynanın və Gürcüstanın ərazi bütövlüyünün və sərhədlərinin toxunulmazlığının tanınması Rusiyanın "işğalçılıq siyasəti" kontekstində ifadə edilir, amma orada Avropa ictimaiyyətinin Azərbaycanın bütövlüyünə və Qarabağ münaqişəsinin nəticələrinə münasibətini ifadə edən eyni fikir yoxdur.

Xatırladaq ki, Məclisin əvvəlki illərdəki yekun sənədlərində "Şərq Tərəfdaşlığı" layihəsində iştirak edən bütün dövlətlərin ərazi bütövlüyünə mütləq dəstək ifadə edilirdi.

Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin mətbuat xidmətinin rəhbəri Leyla Abdullayeva bildirib ki, məsələ Azərbaycanın Avropa İttifaqı yanındakı nümayəndəliyini tərəfindən araşdırılır: "Şərq Tərəfdaşlığı Vətəndaş Cəmiyyəti Forumuna Azərbaycanın rəsmi nümayəndələrinin dəvət olunması faktı öz təsdiqini taparsa, bu, əlbəttə ki, Şərq Tərəfdaşlığı üçün müsbət hal olmayacaqdır".

Oktyabrın 23-də isə "Şərq tərəfdaşlığı" vətəndaş cəmiyyəti Forumu komitəsinin başçısı Virtualaz.org-a Tiflisdə olacaq Forumun illik Assambleyasının hazırlığı barədə bəyanat yayıb.

Komitənin bəyanatında deyilir: "Kütləvi inform-

siya vasitələrində dərc edilmiş, "Şərq tərəfdaşlığı" vətəndaş cəmiyyəti Forumunun illik Assambleyasının qonaqlarının siyahısında və

göstərən qeyri-hökumət təşkilatlarının müstəqil şəbəkəsidir. Forumun rəhbər komitəsi onun bəyanatlarına görə məsuliyyəti tamamilə

edir və bildirir ki, həmin bəyanatları Avropa İttifaqının, yaxud onun istənilən qurumunun mövqeyi ilə eyniləşdirmək olmaz: "Bir çox siya-

Bakının Aİ-yə etirazları təsirini göstərməyə başladı

Avropa İttifaqının "Şərq Tərəfdaşlığı" Vətəndaş Cəmiyyəti Forumu komitəsinin başçısından açıqlama gəldi: "Gözləyin, dəvətnamələr hələ hazırlanır"



bəyannamənin mətnində ciddi çatışmazlıqların olması barədə tənqidi qeydlərə cavab olaraq qeyd etmək istərdim:

1. İllik Assambleyaya hazırlıq davam edir və tədbirin qonaqlarının siyahısı hələ tam deyil. Rəhbər komitə yalnız vətəndaş cəmiyyətinin deyil, Şərq tərəfdaşlığının iştirakçı ölkələrinin hökumətlərindən də yüksək səviyyəli iştirakçıları salamlamağa şad olardı. Dəvətnamələr hələ ki hazırlanır.

2. 1918-ci ildə bir çox iştirakçı ölkələrimizin müstəqillik bəyannamələrinin 100 illik yubileyinə həsr olunması və Assambleyanın təsdiqinə veriləcək qətnamə hələ ki, layihə formasındadır və nümayəndələr düzəlişlər etməlidirlər. Buna görə də, bu mərhələdə sənədin istənilən müzakirəsi tələsikdir. Biz illik Assambleyanın işıqlandırılması üçün dəvət olunmuş kütləvi informasiya vasitələrini sənədin hazırlanmasının başa çatmasını və təsdiq edilməsini gözləməyə və o vaxta qədər şərh etməməyə çağırırıq.

3. Rəhbər komitə təsdiq edir ki, Forum Avropa İttifaqının dəstəyi ilə fəaliyyət

öz üzərinə götürür və onları Avropa İttifaqının, yaxud onun istənilən qurumunun mövqeyi ilə eyniləşdirmək olmaz".

Siyasi təhlilçilərin fikrinə, Bakıdan rəsmi və qeyri-rəsmi səviyyədə etirazların, narazılıqların ifadə olunması öz təsirinə göstərir. Verilən bəyanat məhz bunun göstəricisidir.

Avropa İttifaqı üzrə ekspert Yeganə Hacıyeva bildirdi ki, Şərq Tərəfdaşlığı Aİ-nin 6 postsovet ölkəsi - Azərbaycan, Ermənistan, Belarus, Ukrayna, Moldova və Gürcüstanla Avropa İttifaqının inteqrasiya əlaqələrinin inkişafı üçün yaradılmış xüsusi layihəsidir. Odur ki, keçiriləcək tədbirə Azərbaycanın dəvət edilməməsi məntiqsiz və absurd olardı. "Şərq tərəfdaşlığı" vətəndaş cəmiyyəti Forumu komitəsinin başçısının göndərdiyi bəyanatdan belə məlum olur ki, dəvət prosesi hələ bitməyib və Azərbaycan tərəfinə də dəvətlər olacaq. Bəyanatda əsas diqqətçəkən məqam ondan ibarətdir ki, Forumun rəhbər komitəsi onun bəyanatlarına görə məsuliyyəti tamamilə öz üzərinə götürdüyünü bəyan

si analitiklər də təsdiqləyir ki, Aİ-Azərbaycan münasibətlərində elə də ciddi problem yoxdur. Avropadan Azərbaycana gələn nümayəndə heyətlərinin sayı artmaqda, Aİ ilə saziş üçün danışıqlar getməkdədir. Azərbaycanla Avropa İttifaqı arasında strateji saziş imzalanmalıdır. Bu günlərdə Avropadan daha bir nümayəndə heyəti Bakıda səfərdə idi. Onlar strateji sənəddə təhlükəsizlik əməkdaşlığının hansı formada əks olunacağını müzakirə ediblər. Bundan əvvəllər də bu kimi müzakirələr olub. Yeni, Avropa İttifaqı ilə əməkdaşlıq əlaqələrimizdə hər hansı problem yaşanmır, dialoq davam etdirilir. Yeni hazırkı durum Gürcüstanda keçirilən tədbirə Azərbaycanın dəvət edilməsini şərtləndirir. Ola bilsin ki, hansısa qüvvələr əməkdaşlıq əlaqələrinə xələl gətirməyə, onu pozmağa çalışsınlar. Noyabrın 23-də göndərilən açıqlama həm də onu deməyə əsas verir ki, Bakıdan olan narazılıqlara biganə deyillər. Yəqin ki, Azərbaycan Tiflisdə keçiriləcək tədbirdə təmsil olunacaqdır.

□ **Etibar SEYİDAĞA,**
"Yeni Müsavat"

Ermənistan tam tənəzzülə gedir - ölkə inqilabdan sonra da dilənir

İlanə toplanışı üçün telemarafonlar onu xilas etməyəcək; sabiq erməni baş nazirindən SOS: "2019-cu ilin birinci yarısında tam iqtisadi çöküş ola bilər"; İrandakı erməni katolikos: "İrandan sərhədimiz bağlanarsa..."

Ermənistan nəşrləri gələcək il yanvarın 1-dən bir sıra malların bahalaşacağı haqda anons edib. Onların arasında gündəlik tələbat malları da var. Əgər yeni ildən Rusiya işğalçı ölkəyə satdığı təbii qazı da bahalaşdırsa, o zaman düşmən mamləkətdə mal və xidmətlərin bahalaşmasının daha böyük dalğasının şahidi ola bilərik.

"Yeni Müsavat" xatırladı ki, Rusiya Ermənistanın əsas qaz təchizatçısı, faktiki, bu sahədə monopolistdir. Lakin Ermənistan yeganə ölkədir ki, qazı ona illərdir ən aşağı qiymətə - min kub metr üçün 150 dollara satır. Bu ilin sonunda isə "Qazprom"la müqavilənin müddəti bitir. Şimaldan edilən eyhamlara görə, təzə müqavilədə qiymət artıq köhnə səviyyədə qalmaya bilər. Belə məlumatlar var ki, Moskva qərbyönlü Paşinyan hökumətini öncə bu yolla bir azca sıxmağı planlaşdırır.

Söz düşmüşkən, Ermənistan hökuməti bu yaxınlarda "Qazprom"un törəmə şirkəti olan "Qazprom-Ermənistan"ı qarşı korruptsiya, böyük məbləğdə vergidən yayınma ittihamı ilə irəli sürüb. Şirkət isə ittihamları rədd edib. Bəzi analitiklərə görə, bu, İrəvanın yeni müqavilə ərəfəsində Moskvanı şantaj cəhdi-dir. Lakin belə şantajın əks-efekt verəcəyini düşünenlər də var.

Lakin əsas enerji daşıyıcılardan olan təbii qaz bahalaşsa da-bahalaşmasa da, Ermənistan iqtisadi tənəzzül dərinləşməkdə davam edir. Bunu indi həm də tanınmış erməni iqtisadçıları deyir. Belə görünür, məxməri inqilab da bu prosesi artıq dayandırmıyacaq gücündə deyil. Olması gözlənilir də. Yeni hökumət sələfləri kimi heç cür böyük xarici sərmayələri ölkəyə cəlb edə bilmir. Ona görə ki, Ermənistanın düşüdüğü dərin iqtisadi-siyasi böhranın, blokada rejiminin baş səbəbi oradakı idarəçiliyin xarakteri ilə deyil, iki əsas qonşu - Azərbaycan və Türkiyə ilə sərhədlərinin qapalı qalması, ikitərəfli əlaqələrin yoxluğu ilə bağlıdır.

"Az öncə proqnoz elədiyim kimi, ölkədə iqtisadi artım tempi hər ay 6% azalmağa davam edir". "Yeni Müsavat"ın nes.am-a istinadən verdiyi xəbərlərə görə, bu barədə özünün facebook sahifəsində Ermənistanın keçmiş baş naziri, iqtisadçı



Qarant Baqratyan yazıb.

"Halbuki "məxməri inqilab" Karen Kapapetyandan (Paşinyandan öncəki baş nazir - "YM") ölkəni 9,7%-lik göstərici ilə təhvil alıb. İlin sonuna kimi inkişaf tempi düşməkdə davam edəcək. Mümkündür ki, 2019-cu ilin birinci yarısında tam çöküş olsun", - deyərək əks-baş nazir xəbərdarlıq edib. "Çöküş keçirən iqtisadiyyat və geri çəkilən ordudan pis nə ola bilər ki. Bu, sadəcə, xəbərdarlıqdır... Pripiskani bizdən sonra uydurarsınız", - deyərək, hökuməti həm də yalan göstəricilərlə əhalini aldatmaqda ittiham edib.

Bu arada Ermənistan və Qarabağdakı separatçı rejim üçün xaricdən ianə toplanışı, "xeyyəriyyə telemarafonları" davam edir. "Məxməri inqilab" yaşıyan Ermənistan da beləcə dilənir, xaricdəkilərin, varlı erməni lobbisinin əlinə baxır. Parisin ardınca ABŞ-ın Los-Anceles şəhərində bir neçə gün öncə start götürmüş "Ayastan" ümumerməni fondunun xeyyəriyyə telemarafonuna dünən Nikol Paşinyan da qatılıb. Paşinyan fonda 1.5 milyon dram köçürüb. Eyni zamanda soydaşlarını fəal olmağa çağırıb.

Bütün bunlar əlbəttə ki, Ermənistanın və işğal altındakı Dağlıq Qarabağın iqtisadi xilasını üçün yetərli ola bilməz. Öncə yerli iqtisadiyyat ayaq üstə qoyulmalıdır. Bundan ötrü isə deyildiyi kimi, birinci növbədə Azərbaycan və Türkiyə ilə mü-

nasibətlər qaydaya salınmalı, sərhədlər, nəqliyyat arteriyaları və kommunikasiyalar, dünya okeanına çıxış açılmalıdır.

Üstəlik, ABŞ-ın Rusiya və İran əleyhinə sanksiyaları sərtləşdirməsi Ermənistanın onsuz da ağır olan iqtisadi durumunu daha da ağırlaşdırmaqdadır. Bu yaxınlarda hətta N.Paşinyan parlamentdəki çıxışı zamanı Amerikanın təzyiqləri ilə İranda sərhədin de-fakto, bağlana biləcəyini istisna etməmişdi. İranda əlaqələr isə işğalçı ölkə üçün "nəfəslik" rolundadır.

Yeri gəlmişkən, Tehrandakı erməni kilsəsinin başçısı, arxiyepiskop Sepux Sarkisyan bildiriş ki, əgər İranda sərhəd bağlansa, bundan yalnız Ermənistan ziyan çəkəcək (Report). "İranda güclü dövlətdir. O bütün təzyiqlərə müqavimət göstərəcək. Tehrandan münasibətlərin korlanmasından yalnız Ermənistan əziyyət çəkəcək".

İnqilabdan sonra işğalçı ölkənin iqtisadi durumunu ağırlaşdıran digər səbəb İrəvanın Rusiya başda olmaqla KTMT üzrə formal müttəfiqlərinə qarşı şantaj siyasəti aparmasıdır. Son günlər bu, özünü xüsusilə Belarus və Qazaxıstanla münasibətdə xüsusilə göstərməkdədir. Siyasi təhlilçilər isə bu prosesin sonunun da İrəvana yaxşı heç nə vəd etmədiyi barədə xəbərdarlıq edirlər.

O sırada gürcü politoloq Vladimir Çxvedianinin maraqlı şərhini var. Politoloq axar.az-a deyib: "İrəvanın KTMT üzvləri ilə qarşı-

durması proqnozlaşdırılan kimi başa çatacaq - Ermənistan kvotası ilə yanaşı, bu təşkilata üzvlüyünü də itirəcək. Onun KTMT-dən çıxması artıq həll olunmuş məsələdir. Paşinyan, sadəcə, "qapını bərk çırpmaq" və hər şeydə Rusiyani günahkar çıxarmaq istəyir". Ekspertin fikrincə, hərbi-siyasi blokdan çıxması Ermənistanın müdafiə qabiliyyətinə və əsas ticarət-siyasi tərəfdaşlarının gözündəki imicinə ciddi zərbə vuracaq: "Bu, Ermənistanı heç nə verməyəcək".

Çxvediani həmçinin Ermənistanın Rusiya əleyhinə əhval-ruhiyyənin yüksəlməsinin Bakı ilə hərbi-texniki sahədə yaxın əməkdaşlıqdan daha dərin səbəbləri olduğunu düşünür. "Erməniləri millətçilikləri və ruslarla gürcülərə qarşı nifrətləri birləşdirir. Onlarda dini zəmində nifrət var. Erməni millətçiliyi 5-ci əsrdən etibarən pravoslavlığa düşmən olan erməni kilsəsinin ibadətində dini köklərə malikdir. Bu inanca ruslar və gürcülər etiqad edir. Pravoslavlar Qərbi nifrət edir - bu isə təbii olaraq ermənilərlə Qərbi müttəfiqə çevirir. Ermənilər Rusiya və Gürcüstanın məhz din düşmənləridir. Onlar öz maraqları naminə bu ölkələrdən istifadə edə bilərlər, ancaq heç vaxt yaxşılıq etməzlər" - Çxvediani bildirib.

O qeyd edib ki, hələ xristianlığın formalaşma dövründə erməni etiqad qaydaları lənətlə-



"PKK rəhbərlərinin görüşdükləri yeri vurduq" - Ərdoğan

Xəbər verildiyi kimi, bu il iyun ayının 16-da Türkiyə Silahlı Qüvvələri "Böyük Qəndil əməliyyatı"na başlayıb. Prezident Rəcəb Tayyib Ərdoğan ictimaiyyətə həmin əməliyyatın bəzi detallarını açıqlayıb.

Türkiyə mediası xəbər verir ki, PKK-ya ağır zərbə olan həmin əməliyyat belə baş tutub: Terror təşkilatı PKK-nın səhra rəhbərliyinin İraqın şimalında önəmli bir toplantı keçiriləcəyi haqda məlumat daxil olub. Bu görüşə 150 terrorçunun çağırıldığı aşkar edilib. Kritik toplantıya terrorçuların başçısı Murad Qarayılanın sədrlik edəcəyi müəyyənləşdirilib.

Toplantının keçiriləcəyi yerin koordinatları və iştirakçılar haqda məlumat alındıqdan sonra təhlükəsizlik qüvvələri hərəkətə keçib. İclas günü terrorçuların bir araya gəldiyində əməliyyat düyməsinə basılıb.

Görüş keçiriləcək yerə hava hücumları təşkil edilib. Dronların aldığı görüntülərdən sonra hədəflər F16-larla vurulub. Əməliyyatdan sonra terror təşkilatının 13 üzvünün öldüyü müəyyənləşdirilib. Bundan əlavə, "Rohat" kod adlı Bəşir Arcağök də ağır yaralanıb.

Terrorçulardan bəzilərini yeraltı keçid və sığınacaqlardan qaçdığı, böyük bir hissəsinin isə yaralanaraq Qəndilə yaxın xəstəxanalarda müalicəyə aparıldığı müəyyən edilib. (aznews.az)



Gürcüstan prezidenti postuna kim seçiləcək...

"Gallup International" təşkilatı noyabrın 28-də Gürcüstanda keçiriləcək prezident seçkilərinin ikinci turu ilə əlaqədar "İmedi" televiziya kanalının sifarişli ilə sosioloji rəy sorğusu keçirib.

Respondentlərə "Əgər prezident seçkilərinin ikinci turu bu gün keçilsəydi, kimə səs verərdiniz" sualı təqdim olunub. Rəyi soruşulanların 52 faizi müstəqil namizəd, hakim "Gürcü arzusu-demokratik Gürcüstan" partiyasının da dəstəklədiyi Salome Zurabişvili, 48 faizi isə "Vahid Milli Hərəkat" partiyasının namizədi Qriqol Vaşadzeyə səs verəcəklərini bildirib. Respondentlərin 37 faizi qərar vermədiyini, 9 faizi isə səs verməyə iştirak etməyəcəyini deyib.

Noyabrın 16-dan 18-dək aparılmış rəy sorğusunda səs vermə hüququna malik 2400 vətəndaş iştirak edib.

Qeyd edək ki, prezident seçkilərinin ikinci turunda mübarizə müstəqil namizəd Salome Zurabişvili və müxalifət namizədi Qriqol Vaşadze arasında gedəcək. (AzərTAc)

nib. "Buna görə ermənilər ruslara və gürcülərə nifrət edirlər ki, necə olur, bizim kimi "böyük", "qədim" və "mədəni" xristianlara hər kəs tərəfindən xor baxılır, ancaq bu "tənəbəl", avara, vəhşi və düzgün xristian olmayan rus və gürcülər hər şeyə sahib

olur?" - gürcü ekspert öz fikrini tamamlayıb.

Əlavə edək ki, Ermənistanın qonşu və xristian Gürcüstanına qarşı ərazi iddiası ilə yanaşı, kilsə iddiası da var...

☐ "Yeni Müsavat"ın analitik xidməti

Türkiyədə fəaliyyət göstərən Əsassız Erməni İddiaları ilə Mübarizə Dərnəyinin (ASİMDER) başkanı Göksül Gülbeyin Ermənistan TIR-larına Trabzon Limanının açıldığı barədə dediklərinə bu dəfə liman rəhbəri cavab verib. Virtualaz.org "Yeni Şafak" qəzetinə istinadən xəbər verir ki, Trabzon Liman müdiri Müzaffər Ermiş Gülbeyin iddialarının onu "məyus etdiyini" bildirib. O, deyib ki, Trabzon Limanının açılması üçün Ermənistan işğal etdiyi Azərbaycan ərazilərini azad etməlidir.

Xatırladaq ki, ASİMDER başkanı Türkiyənin ildə 600 Ermənistan TIR maşınına Trabzon Limanından keçməyə icazə verdiyini açıqlamışdı. Bildirmişdi ki, həmin TIR-ların sürücüləri Türkiyənin Tiflisdəki səfirliyindən işçi vizası alırlar. Çünki sürücülərin turist kimi Türkiyəyə daxil olmasına icazə yoxdur. Gülbeyə görə, Ermənistan TIR-ları Gürcüstanın Poti Limanından 600 dollar daha ucuz başa gəldiyi üçün Trabzon Limanından istifadə edirlər və bu icazə bir neçə ildir verilib. Sayt Türkiyə KİV-lərinə istinadən Gülbeyin bu sensasion iddiasına yer vermişdi və çox keçmədən qardaş ölkənin Bakıdakı səfirliyi redaksiyamızla əlaqə saxlayaraq məlumatı qəti təkzib etmişdi.

İndi isə Trabzon Limanı müdiri Müzaffər Ermiş Gülbeyin "əsassız iddialarını" qəti təkzib edib. "Bu dərnək Ermənistanla bağlı iddiaları gündəmə gətirir, məqsədləri çox açıqdır. Ancaq həmin dərnəyin bizdən, sadəcə, bir telefon zəngi qədər uzaqda olmasına baxmayaraq bu iddiaları gündəmə gətirməsi bizləri çox məyus etdi. Ermənilərin dünyaya açılan qapısı Trabzondur. Amma bu qapının açılması üçün Ermənistan işğal etdiyi Azərbaycan torpaqlarından çəkilməlidir" - Ermiş deyib.

Trabzon Limanının və limanı idarə edən "Albayrak Group" holdinqinin erməni məsələsinə olduqca həssas yanaşdığını vurğulayan Ermiş bildirib: "Xüsusən də söhbət Trabzondan gedirsə həssaslığımız daha da artır. Asiya və Avropanın kəsişdiyi transqafqaz dəhlizində Ermənistan önəmli nöqtədə yerləşir. Əgər ağıllı davranarsalar, Azərbaycan torpaqlarından çəkilsələr ticarətdə çox önəmli gəlir əldə edirlər".

Bes iddianı gündəmə gətirən ASİMDER başkanı nə deyir? "Yeni Şafak" Gülbeylə əlaqə saxlayıb və ASİMDER başkanı etiraf edib ki, Ermənistan TIR-larının Trabzon Limanından istifadə etməsi haqda əlində sübut, fakt yoxdur. "Mən bu haqda eşitməmişəm, bölgedən bəzi insanlar bu məlumatı mənimlə paylaşdı. Mən də iddiaları gündəmə gətirdim"-Göksel Gülbey deyib.

"Yeni Müsavat" olaraq Göksel Gülbeylə biz də əlaqə yaratdıq. İki qardaş ölkədə rahatlıq yaradan sözügedən məlumatın haradan qaynaqlandığını öyrənmək istədik. Ola bilsin ki, 2009-cu ildə Sürix protokollarını masaya qoymaqla iki qardaşın arasına girmək istəyənlər indi yenidən hərəkətə keçiblər, yoxsa bunlar, sadəcə, suları bulandırmıq, aranı vurmaq üçün ortaya atılan dezinformasiyalardır?

G.Gülbey "Yeni Müsavat"a bunları bildirdi: "Biz qəzetçi deyilik, dərnək başqaçıyıq. Biz təşkilat olaraq aldığımız məlumatları dəyərləndir-

G.Gülbey daha sonra qeyd etdi ki, söhbət Türkiyə-Ermənistan sərhədinin açılmasından getmir: "Erməni maşınları gəlir. Çünki onlar Gürcüstan və ya İrana keçib Türkiyəyə gəlməkdə sərbəstdirlər. Amma bu TIR-lar ticarət məqsədilə gəldikləri üçün

yaya açılma icazəsi verib. Kazaryan bu razılışmanın Ukraynanın vasitəçiliyi ilə əldə olduğunu deyib və gələcəkdə Trabzondan keçən TIR-ların sayının 400-600-a çatacağını bildirib...

Qeyd edək ki, Türkiyənin aparıcı xəbər portallarından biri

timizə davam edirik" - ASİMDER başkanı bildirib.

Bu arada Ankara yenidən işğalçı ölkəyə çağırış edib. "Ermənistan Azərbaycanın işğal edilmiş ərazilərini azad etməlidir". Trend-in məlumatına görə, bunu Türkiyə prezidentinin mətbuat katibi İbrahim

bu həftə 600 yük maşını Lars qapısında qar səbəbindən qalmışdı. Belə bir vəziyyətdə Ermənistan çox istərdi ki, Türkiyə ilə qapılarını açsın. Amma ortada işğal faktı var və Türkiyə heç zaman qardaşına xəyanət etməz, buna əminik. Üstəlik, elə bu ilin əvvəlində Türkiyənin Er-

"Ermənistan TIR-ları Türkiyəyə yük daşıyır" iddiası ilə çıxış edən ASİMDER başkanı "Yeni Müsavat"a danışdı



Göksül Gülbey: "Söhbət sərhədlərin açılmasından getmir"
Fərəc Quliyev: "Türkiyənin Ermənistanla bağlı qərarları təkcə Azərbaycanla bağlı deyil, İrəvan Türkiyəyə qarşı da ərazi iddiasındadır"

mək məcburiyyətindəyik. Araşdırmaq jurnalistlərin işləridir. Bu mövzuda keçmişdə yayılan açıqlama var idi. O zaman erməni tərəfindən TIR-larla bağlı yayılan məlumat olub, həmçinin 3-4 il öncə "Aqos" qəzetində dərc olunan yazı var idi. Biz araşdırmaq istədik ki, bu vəziyyət davam edirmi? Yəni də belə faktlar varmı? Trabzondakı dostlarımız dedilər ki, burada erməni TIR-ları var. Yəni gəlib-gedənlər var. Bəzən də Gürcüstan nömrəsi taxıb gəlirlər. Çünki bu keçid-məntəqəsi daha ucuzdur. Poti limanı bahalı olduğu üçün Trabzondan istifadə edirlər. Trabzon limanı Poti limanından 600 dollar ucuz başa gəlir. Ermənilərin özlərinin 2012-2013-cü illərdə açıqlamaları olub. Sahibkarlar və İş Adamları Birliyinin açıqlaması olub. Həmçinin Türkiyədəki "Aqos" qəzetinin yazıları var. Bundan əlavə, İrəvanda türk tərəfi ilə Ermənistanın iş adamlarının, həmçinin rəsmilərinin qatıldığı bir toplantı olub. Biz də bununla maraqlandıq. Düşündük ki, o zaman FETÖ məsələsi var idi, Türkiyəni çətinə salmaq üçün nələrisə edə bilirlər. Amma indi bu anlayışlar, əlaqələr davam edirmi deyər, maraqlandıq. Bu mənada Trabzondakı dostlarla maraqlandıq. Soruşduq ki, heç Ermənistan TIR-ları gözü-nüzə dəyirmi? Dedilər erməni TIR-ları tək-tük gəlir. Trabzondakı türküyəli TIR-çılarla erməni və gürcü TIR sürücüləri dəvə edirlər. Çünki yük daşımaqda bir-birinə rəqibdirlər. Həmin hadisədən sonra çox gəlmirlər, amma gözə dəyənlər var".

Ona görə də çalışma iznini almaları lazımdır. Dostlar erməni nömrəli maşınları gördüklərini dediyi üçün biz açıqlama yaydıq. Söhbət sərhədlərin açıq, ya qapalı olmasından getmir. Bunlar zətan sərhədləri keçirlər. Erməni nömrəli maşınlar, Ermənistan vətəndaşları Gürcüstan və İran üzərindən on-suz da Türkiyəyə daxil ola bilərlər. Yeni turist olaraq gələ bilərlər. Amma TIR-lar ticarət məqsədilə gəldikləri üçün sürücülərinin keçidi qadağandır, yəni müvəqqəti çalışma izni almaları lazımdır. Bizi də maraqlandıran budur ki, 2012-2013-də əldə olunan anlayışlar davam edir, ya yox? Bizim əldə etdiyimiz məlumat bundan ibarətdir ki, buraya tək-tük gələnlər var".

G.Gülbey onu da dedi ki, araşdırmalarını davam etdirir: "Trabzondakı dostlara demişik ki, bizə foto, yaxud video dəlillər yollasınlar. Onlar da məsələni araşdırırlar. Ondan sonra təkrar açıqlamamız olacaq. Ermənistan indi Gürcüstan nömrəli TIR-lardan istifadə edir". Həmsöhbətimiz dedi ki, onu və digər dostlarını həmin əraziyə buraxmadıqları üçün məsələni ictimailəşdirməyə qərar verib: "Bunu deyirik ki, mətbuat gedib araşdırın".

Virtualaz.org-un yazdığı kimi, bu iddiaları gündəmə gətirən təkcə ASİMDER başkanı deyil. Ermənistanın Sahibkarlar və İş Adamları Birliyinin nümayəndəsi Artur Kazaryan 2012-ci ilin iyulunda "Novosti Armenia" agentliyinə açıqlamasında deyib ki, Türkiyə ildə 200 Ermənistan TIR avtomobillə Trabzon limanından dün-

olan "Habertürk" Göksel Gülbeyə istinadla bu barədə sensasion xəbər yayıb. Bildirilib ki, Türkiyə Ermənistandan gələn TIR yük maşınları üçün sərhədlərini açıb. Onun sözlərinə görə, Ankara illik 400 yük maşınına Trabzon limanından yük daşınmasına icazə verib. Bu cür icazə Türkiyənin Gürcüstandakı səfirliyi tərəfindən verilibmiş. Yazının dərc edilməsindən dərhal sonra Türkiyə səfirliyinin mətbuat katibi Hamit Karadeniz Erkan Özoralın təkzibini çatdırıb. H.Karadenizin sözlərinə görə, yaxın saatlarda bu məlumat "Habertürk" portalından da xaric ediləcək.

"Bir sıra KİV-lərin Türkiyənin sərhədlərini Ermənistandan gələn yük maşınları üçün açması barədə dərc etdiyi xəbər həqiqəti əks etdirmir. Ermənistan vətəndaşları üçün Türkiyənin Gürcüstandakı səfirliyində işçi vizalarının verilməsi və sonradan onların iri tonnalı avtomobillərinin Trabzon limanına istiqamət alınmasından söhbət gedə bilməz".

G.Gülbey dünən feysbuk statusunda da bu barədə yazıb. "Bu, nəcə embarqodur? Ermənistanla Türkiyə arasında hər gün təyyarə reysi var, Türkiyə və Ermənistan turist şirkətləri qarşılıqlı olaraq türk və erməni vətəndaşların turist səfərlərini təşkil edirlər, Türkiyədə 70 min qaçaq erməni işçi var və s. Görəsən Türkiyənin səfiri nə deməli idi? Təbii ki, üstü açılan bu sirri malalamağa çalışmalıdır. Daha durub deməyəcək ki, sizin neft və qazınızı sizin xalqdan da ucuz aldığımızı baxmayaraq, ermənilərlə də pərdə arxasında ticarət-

Kalın Ankarada Türkiyə və Rusiya arasında gələcək münasibətlərə həsr olunmuş konfransda çıxışı zamanı deyib. Mətbuat katibi həmçinin qeyd edib ki, işğal olunmuş Azərbaycan torpaqlarını azad etmək Ermənistanın özünün xeyrinə olacaq. İ.Kalının sözlərinə görə, Rusiya da Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həllində böyük məsuliyyət daşıyır. Türkiyə prezidentinin mətbuat katibi vurğulayıb: "İşğal olunmuş Azərbaycan torpaqlarının azad edilməsi Cənubi Qafqaz regionunda sülh və sabitliyin bərqərar olmasında çox vacibdir".

Ermənistanın Türkiyə ilə 1993-cü ildən, Kəlbəcərin işğalından sonra qapadılan sərhədlərin açılmasında çox maraqlı olduğunu elə İrəvandan eşidilən bəyanatlar da təsdiqləyir. Bir müddət əvvəl Ermənistanın baş naziri Nikol Paşinyan, Türkiyəyə ilkən şərtlər olmadan diplomatik əlaqələr qurmağa hazır olduqlarını bildirmişdi. "Ermənistan ilə sərhədləri bağlayan Türkiyədir. Bizim tərəfdən sərhəd hər zaman açıqdır. Türkiyə, sərhədləri açma qərarı verməlidir. Ermənistan Türkiyəyə ilkən şərtsiz diplomatik əlaqələr qurmağa hazırdır" deyər, Paşinyan vurğulamışdı.

İran ətrafında gərgin vəziyyətin hökm sürməsi Ermənistanı alternativlərə əl atmağa vadar edib. Üstəlik, Paşinyanın "yarlanmış vəziyyətə görə Ermənistan-İran sərhədi istənilən vaxt de-fakto bağlana bilər" deməsi erməniləri vahiməyə salıb. Belə olan halda Ermənistan üçün bircə Gürcüstandan quru yol qalır ki, o da etibarlı deyil. Ele

mənistanla sərhəddə nəzarəti gücləndirdiyi xəbəri yayılmışdı. Səbəb budur ki, Ermənistan PKK-ya da qucaq açır. Bir müddət əvvəl Ermənistan mətbuatı terrorçu PKK üzvlərinin Türkiyə sərhədini pozaraq bu ölkə ərazisinə keçdikləri barədə məlumat yaymışdı. Belə olan halda Ermənistanla "yaşıl işıq" yandırılması real görünür.

"Türkiyə ilə Azərbaycan arasındakı münasibətlər gərçəkəndə artıq o yərə gəlib çatıb ki, demək olar bütün məsələlər koordinasiya olunur. Xüsusən də xarici siyasət və təhlükəsizlik məsələləri". Deputat Fərəc Quliyev bu fikirləri "Yeni Müsavat"a açıqlamasında bildirdi. Qeyd etdi ki, Türkiyənin Ermənistanla bağlı qərarları təkcə Azərbaycanla əlaqədar deyil: "Ermənistan Azərbaycan ərazilərini işğal etməklə yanaşı, Türkiyənin özünə qarşı da ərazi iddiasındadır, gerbində Türkiyə ərazisi göstərilib, qondarma "erməni soyqırımı" ilə bağlı iddiaları davam edir və s. Ona görə də Türkiyə həтта Azərbaycan məsələsi olmasa belə, Ermənistanla o qədər yumşaq münasibət saxlamaz".

Amma F.Quliyev burada razılışmadığı məqamların olduğunu da vurğuladı: "Xüsusilə Ermənistandan gələnlərə vizanın verilməsi, Türkiyə məhsullarının Ermənistanda, yaxud Ermənistan məhsullarının Türkiyədə satılması, ermənilərin idarə etdiyi mətbu orqanlarda Türkiyə və Azərbaycan əleyhinə yazıların yazılması halları olur. Amma mən düşünürəm ki, bunlar dövlət siyasətinə aid olmayan məsələlərdir. Bu epizodlardan sadəcə olaraq, şişirdilmiş şəkildə istifadə olunur. Əgər Ermənistanla Türkiyə arasında sərhədlər açıq olsaydı, Ermənistan bu gün fərqli atmosferdə yaşayardı. Bəzi epizodlara görə dövlət qınamaq və bunu dövlətlərarası münasibətlərə kölgə salan hadisə kimi təqdim etmək olmaz. Tutaq ki, hansısa ticarət maşınının tranzit yolu ilə ölkədən keçməsi, yaxud hansısa məhsulun üçüncü ölkədən Türkiyə vasitəsilə Ermənistanla Türkiyə arasında əlaqələri münasibət sayıla bilməz. Ona görə də mən düşünürəm ki, belə məsələləri şişirdib iki dövlət arasında münasibətlərə kölgə salmaq olmaz".

□ E.PAŞASOY,
"Yeni Müsavat"

KİVDF

www.kivdf.gov.az

Ermənistan-Azərbaycan,
Dağlıq Qarabağ münaqişəsi haqqında
həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması,
Azərbaycanın ədalətli mövqeyinin müdafiə edilməsi

Azərbaycan prezidenti İlham Əliyevin Belarusa son səfəri, şübhə yox ki, iki dost və tərəfdaş ölkə arasında hərbi-texniki sahədə də əməkdaşlığın dərinləşməsinə təkan verəcək. Minskə əldə olunan anlaşmalar, prezidentlərin verdiyi bəyanatlar belə bir qənaətə gəlməyə əsas verir. Bu xüsusda səfər hərbi ekspertlərin də diqqət mərkəzindədir və analiz edilməkdədir.



Məsələn, belorus hərbi analitik Aleksandr Alesin hesab edir ki, Minsk Azərbaycana yeni nəsil havadan müdafiə sistemləri verəcək. Söhbət ilk növbədə "Alebarda" zenit-raket komplekslərindən gedir. "Yeni Müsavat"ın məlumatına görə, bu barədə analitik naviny.by nəşrinə müsahibəsində deyib.

Onun sözlərinə görə, haqqında danışılan komplekslər "Peçora 2BM" komplekslərinin modernləşdirilmiş variantıdır. Hərbi ekspert bu sistemləri hibrid silah adlandırır. "Bu, S-300 sistemlərinə doğru inkişaf və ondan da o tərəfədir. Özü də konkret halda bu sistemlər Azərbaycanın ehtiyacları üçün uyğun-

laşdırıla bilər", - deyə o qeyd edib.

Əlbəttə ki, bu sistemlər Azərbaycanın işğalçı ölkə üzərində havada hərbi üstünlüyünü daha da böyüdəcək. Bu günün özündə hərbi ekspertlər bu üstünlüyü kifayət qədər güclü hesab edirlər.

"Bu ilin iyulunda erməni baş nazir əvəzi Nikol Paşinyan özünün facebook səhifəsində SU-30CM-IN kabinəsində çəkdiyi şəkli yerləşdirmiş, həmin qırıcları dünyanın ən yaxşılardan biri adlandırmışdı. Ancaq şəkil şəkildir, bəs pulu haradan tapmalı? Axı bu maşınlar bahalıdır", - deyə belorus ekspert işğalçı ölkənin kəsəd maliyyə durumuna işarə edərək bildirib. Onun əminliyinə görə, Ermənistan Rusiyanın silah almaq üçün verdiyi kreditləri də qaytara bilməyəcək.



"Bakı dünya birliyindən "qətiyyətli söz" gözləyir" - səfir

"Bakı Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin sülh yolu ilə nizamlanmasında dünya ictimaiyyətinin "qətiyyətli sözünü" gözləyir". Bunu Azərbaycanın Belarusdakı səfiri Lətif Qəndilov deyib. Səfir bildirib ki, bu məsələdə tez-tez ikili, üçlü standartlar özünü göstərir. "Biz tez-tez ikili, üçlü standartlarla qarşılaşırıq. Bunlar olmamalıdır. Beynəlxalq hüququ və ədaləti əsas tutmaq lazımdır. Bu, danışıqlar prosesində vacib element olmalıdır", - deyə o qeyd edib.

"Azərbaycan konfliktin dinc yolla həllinin tərəfdarıdır. Biz dəfələrlə demişik ki, nədənsə başlamaq lazımdır... Bizə gah məsələnin paket həllini təqdim ediblər, Azərbaycan razılaşıb, gah da mərhələli həll yolunu təqdim ediblər, Azərbaycan bu halda da razılaşıb. Amma hər dəfə biz hansısa variantla razılaşanda, qəfləten alternativ variantlar ortaya çıxıb" - diplomat bildirib.

O, Qarabağ məsələsində Belarusun da mövqeyini təqdir edib: "Mən Azərbaycan-Belarus münasibətlərindən məmnunam. Belarus bizim problemlərimizi başa düşür. Xüsusilə də Belarusun vacib siyasi məsələlərdə tutduğu obyektiv mövqedən də məmnunam. O cümlədən Dağlıq Qarabağ münaqişəsində Belarus hər zaman dövlətin ərazi bütövlüyünü dəstəkləyir. Belarusun "ikili standartları" yoxdur, bu isə çox vacibdir. Bu ölkə hər zaman ədalət tərəfindən çıxış edir".



Qarabağ probleminin həllini yaxınlaşdırıran iki faktor

Azərbaycanın bölgədəki strateji önəmi və hərbi üstünlüyü gec-tez öz sözünü deyəcək; Bakı "hibrid silahlar" almağa hazırlaşır; erməni politoloq: "Rusiya yaxın gələcəkdə Qarabağ məsələsində Azərbaycana sərfəli mövqe tuta bilər..."

kənin kəsəd maliyyə durumuna işarə edərək bildirib. Onun əminliyinə görə, Ermənistan Rusiyanın silah almaq üçün verdiyi kreditləri də qaytara bilməyəcək.

Maraqlıdır ki, Moskvadan iqtisadi-maliyyə və hərbi asılılıqda olan, Rusiyadan ən ucuz qiymətə, bəzən havayı silahlar alan Ermənistanda bu arada anti-Rusiya ovqatı bir qədər də güclənib. Xüsusən də işğalçı ölkənin üzv olduğu Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatının (KTMT) 8 noyabr Astana toplantısında İrəvanın baş katiblik məsələsində üzlaşdığı fiasko Moskva əleyhinə yeni demarş səbəb olub. Hətta düşmən ölkədə KTMT-dən, MDB-dən çıxıb NATO-ya qoşulmaq çağırışları səslənməyə başlayıb. Rusiya həmçinin Ermənistanın təhlükəsizliyinə laqeyd yanaşmada ittiham olunur.

"Əgər Rusiya öz bazasının qeydində qalmırsa və onun saxlanılması üçün pul xərcləmirsə, demək, Ermənistanın təhlükəsizliyinin də qayğısına qalmayacaq". Bunu "Aykakan Jamanak" qəzetinə müsahibəsində erməni politoloq Stepan Qriqoryan deyib.

"Rusiya bu gün MDB-dəki tərəfdaşları ilə əlaqələri neo-imperializm mövqeyindən qurmağa çalışır. Ermənistan yanaşmada bu mövqə tədarük edilən qaz və nüvə ya-

nacağının qiymətinin artırılması ilə müşahidə edilir", - deyə o bildirib. Onun sözlərinə görə, Rusiya yaxın gələcəkdə Qarabağın həlli məsələsində Bakı üçün sərfəli olan mövqe tuta bilər. O, İrəvanın KTMT-yə ümid etməməli olduğunu və Gürcüstan kimi Vaşinqton və NATO ilə əlaqələrə daha çox diqqət edilməsi gərəkdini deyib.

Ermənistan parlamentinin keçmiş spikeri Babken Ararktsyan isə ölkənin yavaş-yavaş Rusiya bazasına çevrildiyini bildirib. Onun sözlərinə görə, İrəvan KTMT ilə bərabər, MDB-dən də çıxmalı və dərhal NATO və Avropa Birliyi istiqamətində integrasiya arzusunun dilə gətirilməlidir.

Öz növbəsində Ermənistanın Liberal Proqressiv Partiyasının rəhbəri Ovanes Ovanisyan isə KTMT-ni "cırdan struktur" adlandırır: "Dünyada bu təşkilata gütlürlər. Ermənistanın yeri KTMT-də yox, sivil ölkələr klubundadır. Biz Gürcüstandakı hadisələri diqqətlə izləməliyik ki, sonradan onlarla bircə NATO-ya üzv olaq".

Ermənistanın NATO-ya üzv olmaq istəyini bəyan etməsi nə vaxtsa istisna deyil. Ancaq Dağlıq Qarabağsız. Nə Azərbaycan, nə də Rusiya imkan vermez ki, İrəvan işğal altındakı Azərbaycan torpaqları ilə bağlı bu dəfə Qərbdən etibarlı zəmanət alsın, status-kvonu, işğal rejimini da-

vam etdirdirsin. Heç Qərb də ermənilərə bu zəmanəti verməz. Çünki Azərbaycan ABŞ və Avropa üçün sıradan bir dövlət deyil. Yəni Qarabağ məsələsində doğrudan da Moskva ilə Bakının mövqeyi üst-üstə düşə bilər.

"Qərbin özü separatizm dalğası ilə üzlənməyə başlayıb. Məsələn, İspaniyada Kataloniya, bask, İngiltərədə Şotlandiya, Fransada Sardinia məsələsi və s. var. Yəni Qərb gördü ki, aqressiv separatizm dünyada düzənə, iqtisadi inkişafa necə xələl gətirə bilər". "Yeni Müsavat"ın məlumatına görə, bu sözləri axar.az-a müsahibəsində sabiq dövlət müşaviri, politoloq Qabil Hüseynli deyib.

"Əlbəttə, Qərb Rusiya ilə bağlı planları tələb edir ki, Rusiyanın sərhədləri boyu yerləşən bəzi rejimlərdə müəyyən dəyişikliklər həyata keçirilsin. Azərbaycanla bağlı bütün məsələləri Qərb əla bilir. Yaxşı başa düşür ki, Ermənistan Azərbaycana təcavüz edib. Doğrudur, bu təcavüz faktı beynəlxalq sənədlərdə fikrə edilməyib. Ermənilərin bağırmaqlarına baxmayaraq, bilinən odur ki, Dağlıq Qarabağdakı 65-70 minlik erməni-dən uzaqbaşı 2000 əsgər çıxarmaq olar. Bu qədər əsgərlə isə Azərbaycanın 20% ərazisini istila etmək mümkün deyil. Bunu ABŞ, Fransa, Almaniya da yaxşı başa düşür", - deyə politoloq vurğulayıb.

O, ATƏT-in əksər sammitlərində postsovet məkanındakı münaqişəli məsələlərlə bağlı çıxarılan qərarların ərazi bütövlüyünün xeyrinə olduğunu yada salaraq deyib: "Budapeşt, Lissabon sammiti və s. İndi də tərəflər deyir ki, Cənubi Qafqazda mövcud status-kvonu qoruyub saxlamaq olmaz. Bu məsələdə ABŞ daha fəaldır, çünki ABŞ Rusiyaya qarşı ciddi sanksiyalar tətbiq edir və Rusiyanı özünün az qala bir nömrəli düşməni hesab edir. Bu sanksiyaların yeni dalğası da gələcək. Həmçinin İranla münasibətlər həddindən artıq pisdır və pisləşməkdə də davam edir. Onlara qarşı da sanksiyalar tətbiqi davam edəcək. Başqa tərəfdən isə Çinlə ABŞ-ın münasibətləri hələ ki, ticarət müharibələri səviyyəsindədir. Bunun istisna müharibə səviyyəsinə getməsi ehtimalı da var. Ona görə də ABŞ indidən həm Cənubi Qafqazda, həm də Orta Asiyada öz mövqələrini möhkəmləndirmək istəyir. Bu bölgələrdə kifayət qədər stratejidir. Cənubi Qafqazda isə Azərbaycanın tutduğu coğrafi mövqe, onun strateji əhəmiyyəti kifayət qədər yüksəkdir".

Ermənistan üzərində bu strateji üstünlüyümüz, şübhəsiz ki, Dağlıq Qarabağ ixtilafının ədalətli həllində hərbi üstünlüyümüz kimi öz sözünü mütləq deyəcək. Ən azı o səbəbə ki, dünya düzənini maraqlar üzərində qurulub...

Ölkə mətbuatında son zamanlar vəzifələrindən azad edilən məmurların mülklərinin siyahısı yayılır. Siyahılardan məlum olur ki, həmin məmurlar doğrudan da dövlət büdcəsini talayıb, külli miqdarda varidatı sahib olublar.

Bütün bu siyahıların yayılması bir tərəfdən onu da göstərir ki, məmurların vəzifələrdən azad edilmələri ilə bağlı verilən qərarlar tamamilə əsaslı və doğrudur. Çünki bu məmurlar göstərilən etimaddan və xüsusilə də vəzifələrindən sui-istifadə ediblər ki, bu da qanunvericiliyə görə də cinayət sayılır.

Məmurların bahalı avtomobilləri, mülkləri sözsüz ki, büdcə ilə bərabər həm də xalqın cibindən oğurladıqları vəsaitlər hesabına alınıb. Buna görə də bir çox ictimai şəxslər hesab edirlər ki, həmin məmurların mülkləri dövlət tərəfindən müsadirə edilərək, xalqın müəyyən kəsiminin ehtiyaclarının ödənilməsinə sərf edilsin. Məsələn, deputat Fəzail Ağamalı parlamentin son iclaslarının birində işdən çıxarılan məmurların əmlaklarının müsadirəsi ilə bağlı təklif səsləndirdi. Deputat konkret şəkildə Azərbaycan Beynəlxalq Bankı İdarə Heyətinin hazırda həbsdə olan sabiq sədri Cahangir Hacıyev və Maliyyə Bazarlarına Nəzarət Palatası Direktorlar Şurasının sabiq sədri Rüfət Aslanlının əmlaklarının əlindən alınmasını təklif etdi. Faktiki olaraq bu iki şəxs, dövlət büdcəsini "xortumlayıb" böyük mülklərə, bahalı avtomobillərə və aksesuarlara sahib olublar. Onlardan biri yəni Cahangir Hacıyev həbsdə olsa da, Rüfət Aslanlı azadlıqdadır və həbsinə qərar verilməyib. Rüfət Aslanlının da mətbu-

Sabiq məmurların milyonluq mülkləri özlərinə qismət olmaya bilər

Büdcədən oğurlanan pullar hesabına alınan əmlakların dövlət tərəfindən müsadirə edilərək xalqa qaytarılması təklif olunur



atda dəyəri yüz minlərlə ölçülən varidatının siyahısı yayılıb. Ağamalı çıxışında bildirdi ki, Cahangir Hacıyev və Rüfət Aslanlının mülkləri, obyektləri, maşın kolleksiyaları satışı çıxarılsın, həmin mülklərin pulları vətən yolunda şəhid olan insanların vərəşələrinə

verilsin: **"Çünki həmin pullar xalqın, dövlətin puludur. Bu bərdə düşünmək vacibdir"**. Eləcə də son günlər Bakı Dövlət Universitetinin rektoru vəzifəsindən azad edilən Abel Məhərrəmovun da xeyli sayda mülklərinin olduğu iddia edilir və mətbuatda həmin mülklərlə

bağlı siyahı da yayılıb. Lakin hələ ki bu mülklərin həqiqətən ona məxsus olub-olmaması, Abel Məhərrəmovun bundan sonrakı taleyinin necə olacağı ilə bağlı konkret rəsmi faktlar mövcud deyil.

Politoloq Qabil Hüseynli "Yeni Müsavat"a bildirib ki, de-

putat tərəfindən səsləndirilən təkliflərlə o da razıdır: "Həmin məmurların mülkləri müsadirə edilməlidir. Çünki bu mülklər xalqdan oğurlanan, haram pullar hesabına alınıb. Ancaq məsələ burasındadır ki, hələ bu prosesin necə aparılmasının şahidi olmamışıq. Ona görə ki, məsələ ilə bağlı ictimaiyyətə açıq məlumatlar verilmir. Yığılmış pullar dövlət büdcəsinə keçirilməli olduğu halda, haralara gedir, bu haqda ictimaiyyət məlumatlandırılmır. Eləcə də həmin mülklərin miqdarı ilə bağlı da məlumat verilmir. Bəzən böyük məbləğlərdən danışılır. Bu məbləğlər Müdafiə Sənayesi Nazirliyinə, mərkəzi büdcəyə də keçirilə bilər. Ümumilikdə deyə bilərəm ki, bu məsələdə mübarizə görüntüsü yaradılsa da, mübarizənin nəticələri məmnunedicidir deyil. Bütün proseslərə nəzarət olunmalıdır. Sovet dövründə hər bir şey qəpiyinə qədər hesablanıb, nəzarət edilirdi. Müsadirə edilən mülk və onun dəyərləndirilməsi, satışa çıxarılması aktlaşdırılmalı. Hər şey məhkəmənin qərarı ilə

edilməlidir. Bundan sonra isə həmin vəsaitlər dövlət büdcəsinə keçirilməlidir. Dövlət büdcəsindən isə vəsaitlər haraya istifadə edilərsə, orada da istifadə olunmalıdır. Lakin hələ ki heç bir nümunə görmürük. İstənilən vəzifəsindən azad edilən məmurun nə qədər vəsaitin geriye qaytarılması, həmin vəsaitlərdən harada istifadə olunması açıqlanmayıb".

Politoloq bildirib ki, bu cür məlumatları almaq üçün xüsusilə deputatlar sorğu göndərməlidir: "Xüsusi deputat komissiyası yaradılmalıdır. Yaxud da Hesablama Palatasından bunu soruşa bilərlər. Əvvəllər Prezident Aparatında maliyyə və digər hüquqi pozuntulara nəzarətədiçi qurum var. Həmin qurum bu işlə məşğul olmalıdır. Eyni zamanda Baş Prokurorluq yanında Korrupsiyaya qarşı Mübarizə Baş İdarəsi var ki, onlar da bu məsələni diqqətdə saxlamalıdır. Belə görünəndə rüşvət, korrupsiya və müsadirə ilə məşğul olan idarələrin sayı da kifayət qədər çoxdur. Yayılan məlumatlarla bağlı hansı işlərin aparılması barədə cəmiyyət məlumatlandırılmalıdır. Bunun nəticəsində isə ictimaiyyətdə müxtəlif şayiələr, məlumatlar baş alıb gedir. Bütün bu proseslər isə dövlətin imicinə, xalqın idarəçilik sistemində inamına ciddi zərbə vurur. Ona görə də bu cür məsələlərdə ictimaiyyəti sona qədər məlumatlandırmaq lazımdır".

□ **Ə.RAİS,**
"Yeni Müsavat"

Restoranlara quraşdırılan filtrlər - onların qiyməti neçədir?

Nazirlik: "Bu qurğuları almaq və quraşdırmaq bilavasitə sahibkarın işidir"

Bakıda havanı çirkəndirən restoranlara, iaşə obyektlərinə mübarizə davam edir. Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyindən verilən məlumata görə, indiyə qədər Bakı-Abşeron ərazisində təxminən 90-a yaxın ictimai-iaşə obyektinə qurğu quraşdırılıb. 200-ə yaxın obyektin üzərində iş gedir.

Eyni zamanda nazirliyin əməkdaşı Faiq Mütəllibov noyabrın 22-də "Yeni Müsavat"a bildirdi ki, monitorinqlərin başladığı tarixdən indiyədək xəbərdarlıqlara məhəl qoymayaraq təmizləyici qurğu quraşdırmayan 64 obyekt cərimə olunub, cəriməni ödəməyən iaşə obyektlərinin fəaliyyətinin dayandırılması istiqamətində iş aparılır: "20 iaşə obyektinin - "Yeddi Gözəl", "Sonalar Sonası", "Gilavar", "Oazis", "Çanaqqala", "Şahzadə", "Şələlə", "Meqa Palas", "Kəndimiz", "Çıraq", "Qabırğa" və digərlərinin bağlanması üçün sənədlər məhkəməyə göndərilib. Hazırda daha 15 iaşə obyektinin - "Topqapı", "Ankara", "Mübarək", "Eliza", "Cratos Hall", "Qızıl balıq", "Şır-şır", "Meşəbəyi" və digərlərinin fəaliyyətinin dayandırılması üçün sənədlər məhkəməyə hazırlanır. Onların fəaliyyətlərinin bərpasına ETSN tərəfindən aparılacaq monitorinqlərin

və müsbət rəyin nəticəsindən asılı olaraq razılıq verilecək".

Nazirlik tərəfindən həmçinin noyabrın 22-də Binəqədi rayonu, 1-ci Mədən, korpus 2-də yerləşən qara metal əritmə xəmindən ətrafa tüstü və qoxunun yayılması ilə bağlı şikayət daxil olub. Nazirliyin əməkdaşları tərəfindən yerində araşdırılıb və monitorinq keçirilib. Atmosfer havasından nümunələr götürülüb və analizlər aparılıb. Analizlərin nəticələrinə görə atmosfer havasına atılan tullantıların miqdarının normadan yüksək olduğu məlum olub.

Araşdırma zamanı qara metal əritmə xəminin "Fərid-RL" MMC-yə məxsus olduğu müəyyən edilib. Faktla bağlı MMC barəsində protokol tərtib olunub və hüquqi şəxs qismində 12500 manat məbləğində cərimə edilməsi üçün toplanmış sənədlər Binəqədi Rayon Məhkəməsinə göndərilib.

Atmosfer havasının çirkənlən-



məsinin qarşısının alınması istiqamətində zəruri və təxirəsalınmaz tədbirlərin görülməsi üçün "Fərid-RL" MMC-yə icrası məcburi olan müddətli "məcburi göstəriş" verilib.

Məlumatlardan da görünürdü ki, qurum üzərinə düşən işi görməkdə davam edir. Lakin ictimaiyyətdə belə bir fikirlər də var ki, nazirlik restoranlara quraşdırılan havatəmizləyici qurğuların qiymətini açıqlamadığı üçün ortada qarışıqlıq məqamlar qalır... Bəzi sahibkarlar hesab edirlər ki, tələb edilən qurğunun haradan

alınmalı olduğu, qiyməti də bildirilməlidir. Onların fikrincə, bu məlumatların açıqlanmaması deməyə əsas verir ki, prosesdə şəffaflıq qorunmur.

Məlumat üçün qeyd edək ki, obyektləri havanı çirkəndirən sahibkarlar Azərbaycan Respublikasının İnzibati Xətlər Məcəlləsinin 237-ci maddəsinin (Müəssisələr, qurğular və başqa obyektlər istismara verildikdə və ya istismar müddətində ekoloji tələblərin pozulması) 2-ci bəndinə uyğun olaraq inzibati məsuliyyətə cəlb edilə bilərlər.

quraşdırmaları üçün kifayət qədər zaman verilib. Yalnız bundan sonra qurğuları quraşdırmayanlar cərimələniblər. Qurğuları isə müvafiq şirkətlər quraşdırırlar. Nazirlik şirkət deyil ki, sahibkarlara qurğu satsın, qiymət qoysun. Qeyd etdiyimiz kimi, bizim işimiz ətraf mühitə, atmosfərə atılan tullantıların qarşısını almaqdır". -deyə nazirlikdən bildirilib.

"Yeni Müsavat" olaraq öyrəndik ki, bu qurğular xarici ölkələrdə, eləcə də qardaş Türkiyədə geniş yayılıb. Belə ki, qurğular işləmə funksiyasına görə fərqli formadadır. Lakin bütün qurğuların quraşdırılma mexanizmi demək olar ki, eynidir. Təmizləyici qurğular ictimai-iaşə obyektlərinin tüstü bacalarına quraşdırılır. Kirli hava qurğunun içərisində olan iki hissəli sulu filtdən keçir və atmosfərə təmiz hava buraxılır. Bu qurğular həmçinin yanğının da qarşısını alır. Belə ki, qurğular ocağa yaxın yerdə quraşdırılan zaman, yanğın baş verən zaman ətrafa yayılmasının qarşısı alınır. Eyni zamanda tüstü ilə bərabər ətrafa qoxu da yayılır. Cihazların qiymətinə gəlincə isə quraşdırılması ilə birlikdə 18-25 min manat arasında başa gəlidiyi bildirilir.

□ **ƏLİ,**
"Yeni Müsavat"

Ölkə müxalifəti illərdi düşdüyü "siyasi böhran"dan qurtula bilmir. Maraqlısı odur ki, bu vəziyyətdən çıxmaq üçün ciddi addımlar da atılmır. Müxalif düşürgə daxilindəki savaqlar da artıq maraq doğurmur.

Artıq mövcud siyasi müxalifətin nə zamansa ciddi uğurlar qazanacağına inananlar dənizdə damla qəddir.

Bes müxalifətlər özləri gələcəkdə nailiyyət əldə edə-cəyinə inanırmı?

ADP sədri Sərdar Cəlalov sualımıza belə cavab verdi: "Biz bu gün siyasi fəallıq baxımından geri görünə bilərik. Amma unutmayaq ki, bu zaman və inkişaf baxımından bir geriləmədir. Tənəzzül hər zaman tərəqqidən irəlidə olduğu üçün özün gərəkdir. Tərəqqidən də bir qədər yüksək olasan. Məsələyə belə yanaşanda bizim indiki tərəqqimiz heç də geriye getmək deyil. Bildiyiniz kimi, dünya getdikcə qloballaşır. Qlobal dünyada iç mübarizədə təkcə daxili güclərin deyil, xarici güclərin də bu və ya digər dərəcədə iştirakları tələb olunur. Hələlik dünyada gedən proseslər göstərir ki, diqqət Yaxın və Uzaq Şərqi cəmləşib. Qafqaz regionu ilə bağlı beynəlxalq güclərin açıq şəkildə bir planları da yoxdur. Ona görə də gözləmək lazımdır ki, Qafqazda beynəlxalq güclərin nə zaman demokratiya ilə bağlı bir planları olacaq. O zaman səylərimizi birləşdirə bilərik. Demokratik mübarizə ilə bağlı yaxınlarında silsilə məqalələr yazmışam. Orada da demokratik mübarizənin 6 prinsipindən birinin beynəlxalq dəstək olduğunu göstərmişəm. Sübut olunub ki, Azərbaycan kimi ölkə-

Müxalifət ümidini Allaha və dünyaya bağlayıb



Sərdar Cəlalov: "Demokratik mübarizədə bundan artıq nəticələr əldə etmək mümkün deyil"

Tural Abbaslı: "Gələcəyə ümidimizi itirmək niyyətində deyilik"



lərdə demokratik mübarizə beynəlxalq güclərin dəstəyindən sonra effekt verir. İndiki halda bunlar ölkəmizdə olmadığına görə demokratik mübarizədə bundan artıq nəticələr əldə etmək mümkün deyil".

AĞ Partiya başqanı Tural Abbaslı bunları dedi: "Azərbaycanda uzun müddət

hakimiyyət dəyişikliyi baş vermir. Müxalifət illərdi ki, nənki iqtidara gələ bilməyib, ümumiyyətlə idarəetmədə olan bütün rıçaqlarını itirib və hətta hakimiyyətə minimal səviyyədə təzyiq, təsir edə biləcək heç bir imkanı qalmayıb. Təbii ki, bu halın yaranmasında müxalifətin bu günə

qədər yürütdüyü yanlış siyasətin rolu ilə yanaşı, hakimiyyətin də sərt xarakterli siyasətinin rolu az deyil. İstənilən halda nəticə odur ki, müxalifət partiyaları artıq 25 ildir ki, iqtidara gəlməyib və bu gün yaşam mübarizəsi verəcək səviyyəyə gəlib çatıb. Sadəcə olaraq müxalifətin bu günə

xalif sektorda pessimizmin olması normaldır. Həmçinin partiyaların bu uğursuzluqlarının başqa təzahürü kimi hətta narazı elektoratın da müxalifətdən ayrılması və onlara inamının itməsi gələcəyə olan inamı azaldır. Yəni demək istəyirəm ki, biz AĞ Partiya olaraq müxalifət düşürgəsindəki

pessimizmi və inamsızlığı görürük. Ancaq qətiyyənlə bu hal-la barışmaq və gələcəyə ümidimizi itirmək niyyətində deyilik. Biz inanırıq ki, doğru yürüdümlən siyasi xətt, lazımı anlarda verilən soyuqqanlı, obyektiv və qətiyyətli addımlar istənilən an vəziyyəti 180 dərəcə dəyişə bilər. Biz inanırıq ki, AĞ Partiya cəmiyyətə yeni, ləkəsiz siyasi simalar təqdim edə bilsək və onların müxalifətə itmiş inamlarını bərpa edə bilsək vəziyyəti çox qısa müddətdə dəyişə bilərik. Odur ki, biz gələcəyə inamla baxır və öz uğurlarımıza inanırıq. Həmçinin biz müsəlman olaraq Məhəmməd Peyğəmbərin "ümidini itirən bizdən deyil" düsturunu qəbul edirik və buna sadıq. Zətən ümidini itirmək döyüşə girmədən məğlubiyyəti qəbul etməkdir, bizimlə məğlub olmaq fikrimiz yoxdur. Özümü-zə və xalqımıza güvənirik və əminik ki, sonda Allah qələbəni haqq edənlərə nəsib edəcək".

□ **Cavansir ABBASLI,**
"Yeni Müsavat"

Yeni qəbul edilən dövlət proqramı təhsilimizə nə verəcək?

Təhsil ekspertləri qəbul olunan Dövlət Proqramını yüksək qiymətləndirdilər, təkliflər verdilər

"2019-2023-cü illər üçün Azərbaycan Respublikasında ali təhsil sisteminin beynəlxalq rəqabətliyi artırılması üzrə Dövlət Proqramı" ətrafında müzakirələr, müvafiq addımların atılması davam edir. Təhsil naziri Ceyhun Bayramov məsələ ilə bağlı keçirdiyi mətbuat konfransında bildirdi ki, Dövlət Proqramının əsas hədəfi elm sahəsindəki qabaqcıl nailiyyətlərdən, innovativ təlim-tədris texnologiyalarından yararlanaraq, ölkəmizdə yeni nəsil mütəxəssislərin yetişdirilməsi, Azərbaycan ali təhsil sisteminin məzmun və keyfiyyət göstəricilərinin beynəlxalq ikili diplom proqramları ilə müasirləşdirilməsidir.

Qeyd olundu ki, Dövlət Proqramının birinci komponentində ali təhsil sisteminin məzmun və keyfiyyət göstəricilərinin beynəlxalq ikili diplom proqramları, xarici mütəxəssislərin cəlb olunması yolu ilə təkmilləşdirilməsi, yeni akademik mühitin yaradılması nəzərdə tutulur. Nazir onu da qeyd etdi ki, ikili diplom proqramı üzrə kənd tə-

sərrüfatı, İnformasiya Texnologiyaları, təhsil sahəsi ilə bağlı müraziətlər daxil olub.

Bes ümumilikdə bu Dövlət Proqramı Azərbaycan təhsilinə nə verəcək?

"Yeni Müsavat"a danışan təhsil ekspertləri bildirdilər ki, Dövlət Proqramını yüksək qiymətləndirirlər. **Təhsil eksperti Mələhət Mürşüdlünün** sözlərinə görə, əslində proqram gözlənilirdi:

"2015-ci ildə xaricdə bakalavr təhsili ilə bağlı layihə başa çatdı. Doktorantura təhsilinin xüsusilə lazımlı ixtisaslar üzrə xaricdə davam etdirilməsi vacib məsələdir. Ona görə də söyləmək olar ki, proqram özünün müsbət rolunu oynayacaq. Burada ikili diplom proqramından bəhs edilir. Yeni Azərbaycan universitetlərində oxuyan tələbələr, xarici universitetlərlə mübadilə proqramında iştirakı, əlbəttə ki, müsbət haldır. Ölkəmizdə istər kənd təsərrüfatı, istərsə də iqtisadiyyatla bağlı olan ixtisaslar üzrə yüksək biliyə malik mütəxəssislərə ehtiyac var. Tələbə mübadiləsində düşünürəm ki, Azərbaycanda

olan bütün universitetlərin iştirakı məhduddur. Ona görə də sadəcə olaraq bu, pilot layihə formasında bəzi universitetlərdə həyata keçiriləcək. Bir müddət sonra isə digər universitetlərə də şamil edilə bilər".

Digər **təhsil eksperti Kamran Əsədov** "Yeni Müsavat"a söylədi ki, proqram Azərbaycan təhsilinə kifayət qədər müsbət faydalar verməlidir:

"Biz dünyanın bir hissəsiyik və müasir çağırışlara cavab vermək üçün bu endirimlərə getməliyik. Universitetlərimizin rəqabətə davam gətirməsi üçün ilk növbədə universitet bazar mühitində idarə olunmalı deyil. Təbii ki, xidmətdən gəlir götürməlidirlər. Lakin eyni zamanda keyfiyyətli "məhsul" da buraxılmalıdır. Əgər bir universitetin 30 faizi ümumilikdə isə Azərbaycan ali təhsil müəssisələrinin 42 faiz məzunu işlə təmin edilirsə, təbii ki, burada rəqabət aparmaq olmaz. İkincisi də Azərbaycan alimi və elm adamı dünyada etibarlı, istənilən şəxs olmalıdır. Hər il Azərbaycanda kifayət qədər müdafiələr olur, elmi işlər orta-

ya çıxır. Ən azı hər ixtisas üzrə 2 nəfər elmi dərəcə alır. Onlara nə qədər istinad var və bu şəxslərin elmi məqalələri dünyada nə qədər nüfuza malikdir? Dövlət Proqramında nəzərdə tutulur ki, bu rəqabət formalaşdırıla biləcək kadrlar olmalıdır. Dövlət də anlayır ki, mənim kadrlarım bunu edə bilməyəcək. Ona görə də xarici ölkələrdə doktorantura və daha yüksək pillələrdə təhsil alanların maliyyələşməsi prosesinin başlamasını gözləmək olar. Yeni 2019-cu ildən etibarən, bakalavr və magistratura təhsil pilləsi üzrə yox, daha yüksək təhsil pilləsi üzrə oxuyanların xaricə göndərilməsi, mübadiləsinə başlayacağıq. Burada bir məsələ də var ki, 54 ali təhsil müəssisəsi üçün birdən-birə 30-40 min kadr hazırlana bilməz. Ona görə də hazırda ali təhsil müəssisələrində çalışanların bilik və bacarıqları, sənədləri yoxlanmalıdır ki, bu adamlar illər ərzində nə ilə məşğuldurlar".

Ekspert bildirib ki, prezidentin sərəncamının yüksək tərəfi kifayət qədər çoxdur:

"Xaricdən bizə tələbələr gəlməlidir. Lakin bu gün həmin tələbələr gəlmirlər. Hazırda



Kamran Əsədov

Azərbaycanın 54 təhsil müəssisəsində 5400 xarici tələbə təhsil alır. Ancaq ərazisi Bakının yarı qədər olub, iki universiteti fəaliyyət göstərən Sinqapurda isə 80 min tələbə təhsil alır. Bizim universitetlər dünya reytingində çox aşağı yerdədir. İkincisi isə ali təhsil müəssisələrimiz istəmir ki, rəqabət aparıb, xarici tələbə cəlb etsinlər. Hər biri yerli tələbələrə öz işini bitmiş hesab edir. Bizdə maddi-texniki baza, infrastruktur, yataqxana belə yoxdur. Təhsil haqları isə fantastik həddədir. İkili diplom məsələsinə gəlincə isə tələbələr 100 balla universitetlərə daxil olurlarsa, onların sonu da yaxşı olmayacaq. Yeni eyni müəllim bu dərsi keçəcəksə, yüksək nə isə gözləməyək. Beynəlxalq proqramlar mövcuddur. Məsələn, iqtisadiyyat, hər yerdə eynidir. Bu ixtisas üzrə Azərbaycanda və digər ölkələrdə də tələbə hazırlanır. Biz müqavilə

imzalayırıq ki, eyni proqram orada da keçilsin, burada da. Yeni hər iki diplom tanınacaq. Biz buna gedirik, lakin hazırda bizim bu proqram çərçivəsində tədris apara biləcək müəllimlərimiz yoxdur. Ümidimiz 2007-2015-ci illi əhatə edən Xaricdə təhsil Proqramına idi. Lakin bu proqram üzrə təhsil alanların çoxu geri qayıtmayıb, qayıdanlar da məmur kimi Təhsil Nazirliyində, universitetlərdə prorektor vəzifəsində çalışırlar. Biz bu adamları rəqabətə davamlı iqtisadiyyat üzrə oxutmuşuq. Ancaq bu adamlar qayıdıb gəliblər, işlədikləri sahələrdə inkişaf yoxdur. Proqram kifayət qədər uğurludur və dünyada ən inkişaf etmiş proqramdır. Ancaq bizim universitetlərimiz buna hazır deyil. Çünki orada çalışanlar hələ də 1980-90-cı illərin mühazirələrini keçirlər".

□ **Əli RAİS,**
"Yeni Müsavat"

SMS RADAR XİDMƏTİ
AVTOMOBİLİNİZİN NÖMRƏSİNİ
SMS-LƏ
5666-a
GÖNDƏRİN,
RADARA DÜŞDÜYÜNÜZDƏ ÖYRƏNİN



bakcell

Minlərlə «Bakcell» abunəçisi «SMSRadar» xidmətindən faydalanır

SPEEDTEST AWARDS
2018

bakcell
Azərbaycanın ən sürətli mobil şəbəkəsi

Azərbaycanın ilk mobil operatoru və ən sürətli mobil internet provayderi «Bakcell» şirkətinin abunəçiləri arasında böyük rəğbət qazanmış «SMSRadar» xidmətinə artıq 65 min nəfərdən çox insan qoşulub.

Abunəçilərin rahatlığını və yollarda təhlükəsizliyin təmin olunması məqsədilə istifadəyə verilmiş «SMSRadar» xidməti avtomobil idarə edənlər üçün çox faydalıdır. Aylıq abunə haqqı cəmi 1 AZN olan bu xidmət sayəsində abunəçilər yol hərəkəti qaydalarını pozduqda qayda pozuntusunun vaxtı və cəriməsi haqqında ətraflı məlumatı SMS vasitəsilə almaq imkanına malikdirlər.

Böyük populyarlıq qazanmış bu innovativ və əlverişli xidmətdən faydalanmaq üçün istənilən tarixdən istifadə edən «Bakcell» abunəçisi idarə etdiyi nəqliyyat vasitəsinin nömrəsini (misal: 00-XX-000) SMS vasitəsilə 5666 qısa nömrəsinə yollamalıdır. Sürət həddini aşmış nəqliyyat vasitəsi barədə məlumat abunəçilərə dərhal, yol hərəkəti qaydalarının digər pozuntularını barədə məlumat isə müvafiq sistemdə qeyd olunanları sonra göndərilir.

Xidmət barədə ətraflı məlumat <https://www.bakcell.com/az/sms-radar> və yaxud www.smsradar.az internet səhifələrindən əldə oluna bilər.

Qeyd edək ki, SMSRadar mobil əlavəsi yükləmə sayı üzrə Azərbaycanda 8-ci yeri tutur. Həmin mobil əlavəni Appstore və ya PlayMarket vasitəsilə yüklənən abunəçilər cəriməyə aid foto və videoları da izləmək imkanına malikdir. Mobil əlavəni birbaşa yükləmək üçün aşağıdakı linkdən istifadə edin:

<http://SMSRadar.az/app>

Innovasiya sahəsində özünü doğrultmuş lider olan «Bakcell» şirkəti müasir mobil rabitə xidmətlərinin istifadəçiləri üçün innovativ, olduqca əlverişli və maraqlı xidmətlər göstərməyə davam edəcək.

Elan

Arxipenkova Lyudmila Yevgeniyevanın adına olan Mətbuat pr. 58, m.18 sayılı evin kupçası itdiyi üçün etibarsız sayılır.

Diqqət! Diqqət!!!

2012-ci ildən bütün beynəlxalq bal sərgilərinin qalibi - Qırğızistanın dünya şöhrətli «Darı Tyanşana» şirkətinin balları və müalicəvi bal məhsulları geniş çeşidlə Bakıda:

- Arı südü
- Ağ bal (Atbaşı)
- Qara bal (Qreçka)
- İssık kul balı
- Esparset balı
- Karkıra balı
- Uzqen balı
- Suusamır balı
- Çayek balı
- Mumiya
- Şamı nalı və s.

Diqqətinizə çatdırırıq ki, Şirkətin məhsulları yarım və bazarlarda satılmır. Çatdırılma pulsuzdur.

Əlaqə telefonları: (051) 922-15-71;
(055) 300-29-91

Ünvan: Neftçi Qurban küçəsi 103
(5 sayılı doğum evinin yaxınlığında)

Mövsümi dəyişikliklərlə əlaqədar həm paytaxt Bakıda, həm də regionlarda kommunal xidmətlər sahəsində müəyyən problemlər yaşanmaqdadır. Bu problemlərin müvafiq dövlət qurumlarına zamanında çatdırılması və vətəndaşların şikayətlərinin dinlənilməsi məqsədilə yaradılmış çağrı mərkəzləri, qaynar xətlər isə çox zaman məşğul rejimdə olur və zənglərə cavab verilmir. Bununla bağlı, sosial şəbəkələrdə də narazılıqlar artmaqdadır.

«Yeni Müsavat» olaraq, son günlər qaynar xətlərdə yaranmış problemlərlə bağlı artan şikayətləri nəzərə alaraq, kommunal xidmət sahəsində fəaliyyət göstərən dövlət qurumlarının mövqeyini öyrənməyə çalışdıq.

«Azərişiq» ASC-nin mətbuat xidmətinin rəhbəri Tanrıverdi Mustafayev bildirdi ki, təmsil etdiyi qurumun «qaynar xətt»i 24 saat fasiləsiz xidmət göstərir: «Bizdə evvəllər fəaliyyət göstərən 109 sayılı qəza xidməti var idi, «Azərişiq» yarandıqdan sonra bu, «çağrı mərkəzi» adlandırıldı. O cümlədən, Azərbaycanın bütün regionları «Azərişiq» tərəfindən idarə olunduğundan 199 sayılı «çağrı mərkəzi» yaradıldı. Bildiyiniz kimi, «Azərişiq» yarandıqdan sonra 5 departament yaradıldı. Texniki Departament, Enerji Satışı Departamenti, İnkişaf və İnvestisiya Departamenti, İnsan Resursları, eləcə də Xidmət Departamenti. Bu xidmətlərin keyfiyyətini qaldırmaqdan ötrü 199 sayılı qəza xidməti yaradıldı və bu departamentlərə aid sualları cavablandırmaq üçün xətlər ayrıldı. Hazırda 16 xətdən ibarət 30 telefoncu xidmət göstərir. Yeni eyni anda gələn zənglərə operativ cavab verilir. Təbii ki, bu zənglərin sayı daha çox ola bilər. Ancaq buna baxmayaraq, gələn telefon zəngləri qeydiyyata alınır. Əgər telefon məşğul olursa, bizim əməkdaşlar operativ şəkildə onların problemləri ilə maraqlanmaq üçün daha sonra zəng edirlər».

T.Mustafayevın sözlərinə görə, mütəmadi olaraq həmin əməkdaşlar arasında maarifləndirmə işləri həyata keçirilir ki, abonentlərlə davranışda səhvə yol verməsinlər: «İnsanlarla çox mehriban danışmalarını, gələn zənglərə diqqətlə qulaq asmalarını, operativ olmalarını tövsiyə edirik. Təbii ki, burada insan faktoru da var. Xarakterdən də asılıdır. Bizim əməkdaşlar narahat və ya əsəbi ola bilərlər. Çalışırıq ki, istənilən gələn zəngləri çox normal qaydada, mehribanlıqla qarşılasınlar, probleme həssas yanaşsınlar. Vətəndaşlardan da, əməkdaşlarımızdan da xahiş edirik ki, zəng edərkən ünvanı və telefon nömrələri düzgün qeyd etsinlər».

«Azərsu» ASC-nin mətbuat xidmətinin rəhbəri Anar Cəbrayılı gün ərzində qaynar xəttə 2000-dən çox zəng daxil olduğunu bildirdi: «Bizim 955 sayılı «qaynar xətt»imiz 7/24 rejimində fəaliyyət göstərir. Əməkdaşlarımız orada növbəli rejimdə işləyirlər. Onlar maksimum dərəcədə zənglərə cavab verirlər. Ancaq təbii ki, zənglərə cavab verilmədiyi hallar da ola bilər. Bəzən eyni vaxtda 30-40 nəfər zəng edir. Ancaq bizim «çağrı mərkəzi»ndə o qədər zənglər yoxdur. Orada 7-8 nəfər çalışır. Bizim region-

Dövlət qurumlarının «qaynar xətt»ləri necə işləyir?

Qurum təmsilçiləri 24 saat rejimində çətinlikərdən danışdılar



larda, həmçinin Bakının müxtəlif rayonlarında xidmət mərkəzi var və hər birində iki nəfər əməkdaş vətəndaşların zənglərinə cavab verir. Əksər hallarda vətəndaşlar birbaşa onlara zəng edirlər. Bəzən zəng edən vətəndaş sona qədər gözləmir və zəngi yarımçıq qoyur. Bu zaman dispetçerlərimizin boş vaxtı olanda o abonentlə əks əlaqə yaradırlar. Çünki daxil olan zənglər itmir. Lakin bəzən də xəttə gözləyən vətəndaşların sayı çox olur və əməkdaşlarımızın əks əlaqə yaratmağa vaxtı olmur. «Çağrı mərkəzi»ndə gündüz 8, gecə isə 3-4 nəfər əməkdaşımız fəaliyyət göstərir».

«Azərişiq» ASC-nin Abonent və Müştəri Xidmətlərinin rəisi Rafiq Əliyevin sözlərinə görə, 956 sayılı «çağrı mərkəzi» 24 saat ərzində fəaliyyət göstərir və heç bir zəng itirilmir: «Cavab verilməyən zənglərdə isə vətəndaşlara telefonla əlaqə yaradılır. «Qaynar xətt»dən əlavə bizim 24 saat işləyən Mərkəzi Dispetçer Xidmətimiz fəaliyyət göstərir. Hazırda 2 nəfər əməkdaşımız «çağrı mərkəzi»ndə, 2 nəfər də Mərkəzi Dispetçer Xidmətində fəaliyyət göstərir. Bizim ərazilərdə İstilik İstismar Sahələri var. Vətəndaşlar adətən ərazi üzrə müraciət edirlər və problemləri həll olunur. Ancaq «çağrı mərkəzi»nə zəng edənlər də az deyil. Cavab verilmədikdə belə əməkdaşlarımız gələn zəngləri sistemdə görüb əks əlaqə yaradırlar».

«Azərişiq» İB-nin mətbuat xidmətinin rəhbəri İbrahim Kərbalayev də vurğuladı ki, bu qurumun 104 və 185 nömrəli qaynar xətləri 7 gün 24 saat fəaliyyət göstərir: «2016-cı ildə bizə «çağrı mərkəzi»nin program təminatında yenilənmə işləri aparılıb. Bu «çağrı mərkəzi» bütün regionları əhatə edir. Daxil olan bütün zənglər elektron qaydada qeydə alınır və müvafiq rayona yönəldilir. Əvvəllər daxil olan zənglərə cavab verilmədikdə o zəng itirilirdisə, indi yeni sistemdə artıq heç bir zəng itirilmir. Əməkdaşlarımız zənglərin əksəriyyətinə cavab verir, cavab verilməyən vətəndaşlara isə sonradan təkrar

zəng edilir. Zənglər sıx olduğu zaman digər zənglər gözləmə mövqeyinə alınır və mərhələli şəkildə xəttə qoşulurlar. Çünki bəzi zənglərin cavablandırılması bir neçə dəqiqə çəkir. Məsələn, kartın koda düşməsi ilə bağlı zəng gələrsə, bunu vətəndaşa izah etmək ən azı 5 dəqiqə vaxt aparır».

□ Nərgiz LİFTİYEVƏ,
Yeni Müsavat

Nar 4G istifadəçilərinin sayı 500 000-ə çatdı!

«Nar» 4G istifadəçilərinin sayı yarım milyon oldu

Ölkənin ən gənc və innovativ mobil operatoru «Nar» yüksək göstəriciyə nail olub. Belə ki, 2018-ci ilin əvvəli ilə müqayisədə «Nar» 4G internetindən istifadə edənlərin sayı 2 dəfə artıb. Hazırda «Nar»-ın yüksək keyfiyyətli 4G xidmətindən istifadə edən abunəçilərin sayı 500 minə çatıb. Mobil operatorun 4G istifadəçilərinin sayının artmasına baza stansiyalarının sürətlə artımı, 4G SIM və 4G smartfon penertasiyası təsir edib.

Qeyd edək ki, «Nar» 4G interneti paytaxtla yanaşı, ölkənin böyük şəhərlərini də əhatə edir. Bölgələrə xüsusi diqqətlə seçilən mobil operator, 4G xidmətini təkcə Bakı və Abşeron ərazisində deyil, bölgələrdə, şəhər və rayon mərkəzlərində də təqdim edir. «Nar» 4G istifadəçilərinin 72%-i paytaxt Bakının, 28%-i isə regionların payına düşür. «Nar» 4G baza stansiyalarının təqdim etdiyi yüksək keyfiyyətli mobil internet xidməti nəticəsində internet trafikinin həcmi bu ilin əvvəli ilə müqayisədə 36% artıb.

4G keyfiyyəti ilə yanaşı, «Nar»-ın təklif etdiyi sərfəli qiymətlər abunəçilərin mobil internetdən daha çox istifadəsinə şərait yaradır. Limitsiz internet paketləri, müştərilərə həm internet, həm də nişq dəqiqələrini paket şəkildə bir arada almaq imkanı verən tariflər «Nar» 4G istifadəçilərinin sayının artmasına təsir edib.

«Azerfon» MMC-nin baş icraçı direktoru Qunnar Panke 4G istifadəçilərinin sayının yarım milyona çatmasını böyük uğur adlandırır: «Fəaliyyətə başladığımız vaxtdan bu günə qədər «Nar» olaraq, öz abunəçilərimizə yüksək xidmət göstərməyi və müştəri məmnuniyyətini daim diqqətdə saxlayırıq. Peşəkar komandamızın səyi və abunəçilərimizə göstərdiyimiz yüksək xidmət nəticəsində son 10 ayda 4G istifadəçilərinin sayı Bakı üzrə 2, regionlar üzrə isə 3 dəfə artıb. «Nar» olaraq, uğurlarımız bundan sonra da davam edəcək».

Mobil operatorun şəbəkəsi haqqında ətraflı məlumatı nar.az saytıdan əldə edə bilərsiniz.

«Azerfon» şirkəti («Nar» ticarət nişanı) 21 mart 2007-ci ildə fəaliyyətə başlayaraq qısa bir müddətdə Azərbaycanda telekommunikasiya və mobil rabitə sahəsinin aparıcı şirkətlərindən birinə çevrilib. «Nar» ticarət nişanı Azərbaycanın zəngin mədəni və tarixi irsinin çağdaş həyatla bağlılığının rəmzi olaraq seçilib. «Nar» ölkədə ilk dəfə olaraq 3G texnologiyasını təqdim edib və geniş 4G şəbəkəsini abunəçilərinin istifadəsinə verib. «Nar» şəbəkəsi hazırda ölkə ərazisinin 97%-ni (işğal olunmuş ərazilər istisna olmaqla) əhatə edir və 7300-dən artıq baza stansiyası ilə 2,1 milyondan çox abunəçiyə yüksəkkeyfiyyətli xidmət göstərir. Mobil operator şəbəkə keyfiyyətinin davamlı təkmilləşdirilməsi strategiyası çərçivəsində səs keyfiyyətinin nəzərəcarpacaq dərəcədə artımını və səsini təmiz ötürülməsini təmin edən «HD-Voice» (High Definition Voice) xidmətini təqdim etmişdir.

Azərbaycanda kənd təsərrüfatı kooperativlərinin yaranması prosesinə start verilib. Artıq Sabirabad rayonunda ilk belə təsərrüfatın formalaşdırılmasına başlanıb.

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin yaydığı məlumata görə, rayonun Yaxadək və Beşdəli kəndlərinin sakinlərinin ümumilikdə 1100 ha torpaq sahəsi kooperativdə birləşdirilib. Kooperativdə birləşən şəxslərdən 380 nəfəri kişi, 300 nəfəri isə qadındır. 680 nəfərlik kooperativdə orta hesabla adambaşına 1.25 hektar torpaq sahəsi düşür.

Azərbaycanda kooperativlərin yaradılması barədə uzun müddətdir müzakirələr gedirdi. Qabaqcıl dünya təcrübəsi göstərir ki, aqrar sektorun dinamik inkişafı, bu sahədə uğur əldə etməyin əsas yolu iri təsərrüfatların fəaliyyətindən birləşməyə əsaslanır. Belə ki, fermerlərin sərəncamında torpaq sahəsi az olduqda onlar rentabelli işləyə bilmir, müasir kənd təsərrüfatı texnikası tətbiq etmək, səmərəli meliorasiya sistemi qurmaq, əlverişli şərtlərlə kredit əldə etmək imkanları məhduqlaşır. Nəticədə belə fermerlərin bazar və ixrac yönümlü məhsul istehsalını təşkil etmək potensialı yüksək olmur.

Qeyd edək ki, aqrar sektorun geniş potensiala malik olduğu inkişaf etmiş Avropa ölkələrinin hamısında kənd təsərrüfatı kooperativləri bir iqtisadi sistem xarakteri alıb. İnkişaf etmiş ölkələrdə kənd təsərrüfatı kooperativləri təkcə istehsal prosesini deyil, eyni zamanda, məhsul istehsalından əvvəlki və sonrakı mərhələləri də əhatə edir. Məsələn, fermerlər bir araya gələrək kollektiv təsərrüfat qururlar. Lakin əldə olan istehsal vasitələri lazımi səviyyədə deyil. Belə olan halda, fermerlər texniki, maddi və maliyyə ehtiyatlarını təmin etmək üçün başqa təsərrüfatlara, yəni, təchizatçı kooperativlərə müraciət edirlər. Kredit kooperativləri isə lazım olan maliyyə vəsaiti ilə təminatı imkan yaradırlar. Bununla yanaşı, istehsal olunan məhsulun satışı və ya istehlakçıya çatdırılması fəaliyyəti ilə məşğul olan marketinq kooperativləri də mövcuddur. Satışla məşğul olanlar məhsulların çeşidlənməsi, qablanması və meliorasiya, veterinar, bitki mühafizəsi kimi xidmətlər göstərir.

Global miqyasda kooperativlər fəaliyyət göstərəcəkləri görə mühüm iqtisadi və sosial əhəmiyyətə malik təsərrüfat subyektləri kimi xarakterizə olunur. Kooperativlər dünyaya üzrə 250 milyon nəfərdən çox insanın məşğulluğunu təmin edir. Dünyanın inkişaf etmiş və inkişaf etməkdə olan ölkələrinin birləşdiyi "Böyük İyirmilik" (G20) üzrə ümumi məşğulluğun 12 faizi kooperativ təşkilatların payına düşür.

Kənd təsərrüfatında kooperativləşmə prosesi başladı

Dünyanın uğurlu təcrübəsi Azərbaycanda aqrar sektora nə verəcək?

Dünya üzrə kənd təsərrüfatı və qida məhsulları istehsalı sahəsində fəaliyyət göstərən kooperativlərin illik dövriyyəsi təqribən 768 milyard ABŞ dolları həcmində qiymətləndirilir və bu, kooperativ təşkilatların ümumi dövriyyəsinin təqribən 26 faizini təşkil edir. Hazırda Avropa ölkələrinin əksəriyyətində fermerlərin təxminən 80 faizi kooperativlərdə birləşməklə kənd təsərrüfatı məhsullarının 70-90 faizini, bəzi ölkələrdə isə 100 faizini istehsal və emal edirlər.

Almaniya modeli niyə seçilib?

Kooperativləşmə sahəsində Almaniyanın təcrübəsi diqqətçəkicidir. Belə ki, hazırda Almaniya 1,8 milyona qədər üzvü olan 2700-dək kənd təsərrüfatı kooperativləri fəaliyyət göstərir. Könüllülük, sərbəstlik, fərdi mülkiyyət, demokratik nəzarət, öz-özünü idarəetmə prinsiplərini əldə əsas tutan alman kooperativ sistemi əsasən üç istiqamət üzrə formalaşmış: kənd təsərrüfatı kooperativləri, kredit kooperativləri və sənətkarlıq malları və xidmətləri kooperativləri.

Almaniya kooperasiya modeli "aşağıdan yuxarıya" sxemi əsasında üçpilləli sistem üzrə formalaşmış. Birinci pillədə qeyd olunan sahələr üzrə kooperativlər, ikinci pillədə kooperativlərin fəaliyyət istiqamətləri üzrə regionlarda yaratdıqları mərkəzi kooperativ birlikləri, üçüncü pillədə isə regionlarda yaradılan mərkəzi kooperativ birliklərinin federal ölkə səviyyəsində yaratdıqları mərkəzi kooperativlər ittifaqları yerləşir.

Azərbaycanda 2016-cı ildə qəbul edilən "Kənd təsərrüfatı kooperativləri haqqında" qanunda ölkəmizdə təxminən belə bir modelin qurulması nəzərdə tutulur. Birinci pillədə kənd təsərrüfatı istehsal və istehlak kooperativləri, ikinci pillədə kənd təsərrüfatı kooperativlərinin birləşərək yaratdıqları sahə kooperativ ittifaqları, üçüncü pillədə isə ərazi kooperativ itti-

faqlarının birləşərək yaratdıqları mərkəzi kooperativlər ittifaqları dayanır.

yən istehsal və emal müəssisələrinin təşkili üçün imkan yarada bilər.

si bütün hallarda həm dövlət, həm də fermer və kəndlilərin marağına uyğundur.

məsləhət verə bilərik. Gələcəkdə kooperativlərin sayı artdıqca onların müxtəlif məhsulların istehsalı üzrə ixtisaslaşmasına dəstək veriləcək. Yeni hamı hər şeydən deyil, hər bir və ya bir neçə məhsul istehsalı üzrə ixtisaslaşacaq. Bu, istehsalın düzgün planlaşdırılması, bazanın tələbinə uyğun məhsulun istehsal olunması və nəticədə istehsalçı



Azərbaycanda müstəqillik illərində aparılmış torpaq islahatları nəticəsində ölkədə torpaqların kiçik sahələrə bölünməsi baş verib. Buna görə də hazırda xırda təsərrüfatların üstünlük təşkil etməsi aqrar sahənin əsas problemlərindən biridir. Bu təsərrüfatların əksəriyyətində torpaq sahəsi 1,5-2 hektardan çox deyil. Kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalının əsas hissəsi xırda təsərrüfatların payına düşür. Məsələn, 2016-cı ildə 1,2 milyon hektar sahədə aparılan əkinlər üçün yanacaq və motor yağlarına görə dövlət yardımı almaq məqsədi ilə Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinə müraciət edən 385,2 min istehsalçının 74,1 faizi 3 hektara qədər, 15,5 faizi 3-4,9 hektar, 7,4 faizi 5-9,9 hektar, 1,9 faizi 10-19,9 hektar, 0,9 faizi 20-49,9 hektar, 0,4 faizi 50 hektar və daha çox torpaq sahəsinə malik olub. Orta hesabla bir istehsalçıya düşən əkin sahəsinin 3,1 hektar təşkil etməsinə baxmayaraq, əksər istehsalçılara məxsus əkin sahələri orta göstəricidən aşağıdır. Təsərrüfatların 5 hektara qədər torpağa malik olan 89,6 faizi ümumi subsidiya alan təsərrüfatların istifadəsində olan torpaqların 51,5 faizinə sahiblik edir. Bu təsərrüfatların bir hissəsinin birləşməsi həm investitorlar üçün cəlbədiçilə ola bilər, həm də həmin təsərrüfatların bazasında müəy-

Heyvandarlıq təsərrüfatlarının fəaliyyətinin təhlili göstərir ki, analoji hal bu sahədə də mövcuddur. Dövlət Statistika Komitəsinin keçirdiyi 2015-ci il kənd təsərrüfatı siyahıyaalması nəticələrinə əsasən, ümumi sayı 452,4 min olan iribuynuzlu heyvandarlıq təsərrüfatlarından 57,2 faizi 1-4 baş, 29,5 faizi 5-9 baş, 10,3 faizi 10-19 baş, 2,6 faizi 20-49 baş, 0,5 faizi 50 baş və daha çox heyvan sayına malikdir. Ümumi sayı 188,288 min olan xırdabuynuzlu heyvandarlıq təsərrüfatlarının isə 4,8 faizində 1-4 baş, 14,4 faizində 5-9 baş, 25,4 faizində 10-19 baş, 34,2 faizində 20-49 baş, 12,9 faizində 50-99 baş, 4,9 faizində 100-199 baş, 2,4 faizində 200-499 baş, 0,7 faizində 500 baş və daha çox heyvan saxlanılır.

Buna görə də Azərbaycanda kənd təsərrüfatında fermerlərin birləşməsi və kooperativlər yaratması bu sahədə gəlirlərin artırılması, az xərclərlə böyük mənfəət əldə edilməsinə, kənd təsərrüfatı işçilərinin işinin effektivliyinə kömək edə bilər. Digər tərəfdən, kooperasiya sistemi Azərbaycanda kənd təsərrüfatı məhsullarının rəqabət qabiliyyətliyinin daha da artırılmasına və Avropa standartlarına daha uyğun gəlməsinə öz töhfəsini verə bilər. Bu mənada kooperativlərin yaradılma-

Ötən il "Azərbaycanda kənd təsərrüfatı kooperasiyasının inkişafına dair 2017-2022-ci illər üçün Dövlət Proqramı" təsdiqlənib. Kooperativlərin yaranması prosesinin stimullaşdırılması eyni zamanda Strateji Yol Xəritəsində də nəzərdə tutulur.

Dövlət kooperativlərə nə verəcək?

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyinin Fermerlər, assosiasiyalar və kooperativlərlə iş şöbəsinin müdiri Araz İsmayilov "Yeni Məsavət"ə dediyinə görə, Sabirabadda yaradılan kooperativ pilot xarakter daşıyır: "Bu kooperativin fəaliyyətinə stimullaşdırıcı dəstək tədbirləri nəzərdə tutulur. Onların həyata keçirilməsi sayəsində kooperativin hansı nəticələr əldə etməsi prosesi izlənəcək.

Dövlət onsuz da kənd təsərrüfatına subsidiyalar ayırır. Kooperativ üçün əsas dəstək tədbirləri emal və istehsal üçün güzəştli kreditlərin ayrılması, spesifik məhsulların istehsalı üçün qrantların alınmasında, suvarma işlərində dəstək, informasiya-məsələt, təlim-tədris xarakterli dəstək, məhsulların satışında dəstək və sairədən ibarət ola bilər. Bu gün aqrar sektorda ciddi bir problem var: hansı məhsulun istehsalı ilə bağlı düzgün qərar verilməsi. Biz bazanın tələbini nəzərə almaqla kooperativlərə

fermer-kooperativlərin zərərə düşməməsi üçün çox vacib amildir. Eyni zamanda bu, torpaqlardan düzgün istifadəyə gətirib çıxaracaq".

Dövlət kooperativlərə məhsullarını beynəlxalq sərgilərə çıxartmaqda, KTN-in Aqrar Ticarət Mərkəzi vasitəsilə məhsulların satışı üzrə müqavilələrin imzalanmasında, sifarişlərin istehsalından əvvəl alınmasında, aqrotexniki təminatda dəstək verəcək: "Yeni məhsul sifarişə müvafiq istehsal olunacaq. Texnikanı güzəştli şərtlərlə ala biləcəklər. İnnovativ gənc fermerlərin formalaşdırılması istiqamətində tədbirlər həyata keçiriləcək. Bu gün gənclərin çoxu kəndlərdən şəhərə üz tutur. Halbuki əlverişli şərtlər olarsa, onların bir çoxu bacarıqlı fermer təsərrüfatı qura bilərlər. Kooperativlərdə olan belə gənclərə öz bacarıqlarını fəaliyyətə tətbiq etmələri üçün dəstək veriləcək".

Şöbə müdirinin sözlərinə görə, ölkədə torpaqların aqrokimyəvi analizi aparılacaq və kooperativlərin məhz hansı məhsul üzrə ixtisaslaşması bu analizlərin nəticələri əsasında müəyyənləşdiriləcək: "İlk kooperativin ərazisindən 110 quyu vasitəsilə analiz üçün torpaq götürülüb, İsrail mütəxəssislərinin köməyi ilə. Analizin nəticələri İsrailə göndəriləcək, eyni zamanda ərazinin aqroiqlim təhlili aparılacaq. Bunlardan sonra orada hansı məhsulun yetişdirilməsinin daha əlverişli olduğu müəyyən ediləcək".

Kooperativlər könüllü seçim əsasında müəyyənləşdiriləcək sədr tərəfindən idarə olunacaq.

A.İsmayilov onu da qeyd edir ki, Azərbaycanda kooperativlərə dövlət dəstəyinin hansı formalarının tətbiq olunacağı Sabirabaddakı kooperativin təmsalında müəyyən ediləcək: "Yəqin ki, bir sıra qanunvericilik aktlarına dəyişikliklər olunacaq, bəzi yeni sənədlər hazırlanaraq qəbul ediləcək".



MÜSAVAT

Son səhifə

N 251 (7140) 24 noyabr 2018

KENO
PRINTED OCT12 18 03:29:36 PM
YOU'RE SIX NUMBERS AWAY FROM FRIDAY'S MEGA MILLIONS JACKPOT IS \$548,000,000! GET YOUR TICKETS TODAY!
04 08 11 12 29
31 45 46 69 75
OCT12 18 30 DRAWS \$30

Xoşbəxt rəqəmlərə görə iki dəfə böyük uduşu qazanıb

Amerikanın Miçigan ştatında lotereya həvəskarı olan bir nəfər iki dəfə cek-pot udub. O, hər iki dəfə eyni rəqəmlərdən istifadə edib. 72 yaşlı qadın ay boyunca hər gün lotereya biletləri alıb. O, hər dəfə ora eyni rəqəmləri yazırdı - ad gününü və müxtəlif ildönümlərini. Biletlərdən biri ona 250 min dollarlıq uduş qazandı. Qadın iddia edir ki, ilk başda öz uğuruna inanmayıb. Belə ki, qaynaq xəttə zəng edib, lotereya nəticələrini öyrənəndə nəticə onu şoka salıb: "Mən dərhal dəstəyi yerə qoydum və yenidən qaynar xəttin nömrələrinə zəng etdim. Çünki səhv eşitdiyimi düşünmüşdüm. İkinci dəfədən sonra bir daha əmin oldum ki, səhv eşitməmişəm. Ondan sonra oğluma zəng etdim ki, internetdə bu rəqəmi bir daha yoxlasın".

Bundan öncə qadın 252074 dollar qazanıb. Yazdığı rəqəmlərin kombinasiyası isə hər zaman eyni cür olub.

18 noyabrda isə bilinib ki, Manhetton sakini Nyu York tarixi boyunca ilk dəfə ən böyük uduşun sahibi olub.

Timsahdan qorxub 4 gecə maşının üstündə qaldılar

Avstraliyanın Qərbi Avstraliya ştatında bataqlıqda ilişib qalan balıqçıları xilas ediblər. Bu haqda "ABC News" xəbər verir. İki kişi itləri ilə bərabər 17 noyabrda balıq tutmağa gediblər. Yaxınları isə onların gəlməsinə görə bazar ertəsi günü narahat olaraq, hər yere xəbər göndəriblər. İtənləri ancaq 21 noyabrda tapıblar. Məlum olub ki, dostlar maşınla insan olmayan yerlərə qədər gedib çıxıblar. Birdən balıqçılardan biri maşına yaxınlaşan timsahı fərqləndirib. Onlardan hər ikisi timsahdan gizlənmək üçün maşının üstünə çıxıblar. Kömək



gələndə qədər onlar 4 gecəni maşının damında keçirmək zorunda qalıblar. Polis isə deyib ki, maşının üstündə günəş altında o cür qalan adamların başında

nə proseslər baş verdiyini təsvir etmək çətindir. Balıqçılar olduqca təqətsiz, gücdən düşmüş və gün vurmüş halda tapılıblar.

Məktəb xadiməsinə 10 il cəza verdilər - saxta sənədə görə



Yunanistan prokurorluğu 10 illik həbs cəzasına məhkum olunmuş xadimənin işi ilə maraqlanıb. Onun həbsinə səbəb məktəb təhsili ilə bağlı yanlış sənədlər əldə etməsi olub. Bu barədə "Afina" xəbərlər agentliyi məlumat verir. İş materiallarına əsasən, o, özünə saxta məktəb sertifikatı düzəltdirib. Həmin sertifikata əsasən, beş sinif bitirən xadimə özünü altı sinif bitirən kimi təqdim edib. 53 yaşlı qadın bildirib ki, sənədlərin saxtalaşdırılmasına pul çatışmazlığı və əlilərini, uşaqlarını saxlamaq üçün lazımı vəsait tapa bilməsinə görə gedib.

Bu sənəd saxtakarlığı barədə xəbər tutan şəhər məhkəməsi ona 15 illik həbs cəzası verib və onu dələduzluqda, dövlətə 120 min avro ziyan vurmaqda ittiham edib. Ardınca apelyasiya məhkəməsi "cinayətkar"ın türmə müddətini 10 ilə qədər azaldıb.

Məhkəmənin qərarı Yunanıstanda ciddi müzakirələrə səbəb olub. İctimai təşkilatlar bunun qadın üçün çox böyük cəza olduğunu iddia ediblər. Ölkənin baş prokuroru Kseni Dimitriu məhkəmənin qərarının ləğvi üçün sənədləri tələb edib. Bundan başqa, sözügedən qərarı verən hakimlərin cəzalandırılması da bu tələblər sırasında.

Daha öncə buna bənzər hal Rusiyada baş verib. Saratova vilayəti sakini 120 saat ictimai işə cəlb olub. O, işsizlik üçün saxta yollarla əldə etdiyi sənədə görə cəzalandırılıb.

Təsisçi: Rauf ARİFOĞLU
Baş redaktorun birinci müavini:
Azər AYGAN

e-mail adres: yenimusavat@mail.ru

"Yeni Musavat"ın kompüter mərkəzində yığılıb, səhifələnib, "Azərbaycan" nəşriyyatında çap edilib. Əlyazmalar geri qaytarılmır. Müəlliflərlə redaksiyanın mövqeyi uyğun gəlməyə bilər.

Ünvan: Bakı şəhəri,
R.Rüstəmov küçəsi

2528-cü məhəllə ev 44/d
Tel: 520 01 23 (24, 25, 26, 27, 28)

Redaktor:
Elsad MƏMMƏDLİ

Lisensiya N: B 114
SAYI: 5.100



QOÇ - Nahara qədər ciddi işlərinizin həllini təxi-rə salın. Sövdələşmə və müzakirələr üçün səmimiyyətlə, uğursuz ərafədir. Bu gün yalnız ailə-məişət məsələləri ilə məşğul olmalısınız.



BUĞA - Praktiki işlərə aludə olmaqdan nəzəri fəaliyyətə üstünlük verin. İdeal planlarınızın gerçəkləşməsində bunun rolu böyükdür. Ulduzlar maddi durumunuzun qənaətbəxş olacağını da istisna etmir.



ƏKİZLƏR - Mövcud durumunuzdan usanmaq yox, aktiv surətdə çıxış yolları aramalısınız. Əgər rahatlığınızın təminatı üçün başqa yol da tapa bilmirsinizsə, saat 16-ya qədər gözləmə mövqeyində durun.



XƏRÇƏNG - Böyük sınaqlar qarşısındasınız. Hər şey atacağınız addımlardan birbaşa asılı olacaq. Bu səbəbdən də bütün məsələləri dəfələrlə götür-qoy edib sonra qərar çıxarın. Hər adama da etibar etməyin.



ŞİR - Saat 9-10 aralığını nəzərə almasaq, qalan saatlar normal tərzdə başa vuracaqsınız. Həyatınızda mühüm rol olmayan, sizə qarşı soyuq münasibət bəsləməyən adamların şəxsi işlərinə müdaxilə etməsəniz, kimsə sizə qarşı qərəz nümayiş etdirməyəcək.



QIZ - Maliyyə zəminində çətinliyiniz mümkündür. Amma unutmayın ki, indi çoxları sizdən də pis yaşayır. Özünüzü kontrol altında saxlayın, həmkarlarınıza qarşı təmkin göstərin. Səhhətinizə də fikir verməlisiniz.



TƏRƏZİ - Saat 11-13 aralığı daxilində süstlük yaratsa da, sonrakı saatlarda ovqatınızda nəzərəcarpaq dönüş yaranacaq. Deməli, narahatlığınız əridiyi üçün müəyyən işlər də görə biləcəksiniz.



ƏQRƏB - Ulduzların düzümü böyük irəliləyişlər astanasında olduğunuzu bəyan edir. Bu gün qarşıya qoyduğunuz vəzifələrin həllində kənardan dəstək alacağınız gözlənilir. Daxili səsini qulaq asın.



OXATAN - Bütün astroloji mənbələr ayın ən qalmaqallı gününü yaşayacağını göstərir. Ələlxüsus da saat 16-18 arası hər bir davranış və ünsiyyətinizdə təmkinli olmalısınız. Sıxıntınız olsa, müqəddəs bir məkana gedin.



OĞLAQ - Bürcünüz üçün kifayət qədər aktiv gündür. Bir neçə cihadın xeyirli gedişlər edə bilərsiniz. Belə məqamlarda etibar etdiyiniz dostlarınızın dəstəyindən yararlanmaqdan da çəkinməyin.



SUTÖKƏN - Daxili tərəddüd və nigarancılığınızı duyan Göy qübbəsi saat 14-dən başlayaraq istər qarşılıqlı münasibətlərdə, istərsə də maddi durumunuzda əsaslı dönüş yaradaçaq. O vaxta qədər səbri olun.



BALIQLAR - Mübahisəli bir gün yaşayacağınız gözlənilir. Ələlxüsus da iş yerində belə xoşagəlməzliklər daha çox qabara bilər. Əsəblərinizi cilovlamağa çalışın. Yalnız yaxşı şeylər barədə düşünün.

Unutmayın, Tanrı ulduzlardan daha yüksəkdə durur!

Qız ona hücum edən oğurları tutub polisə verdi

Braziliyanın Manaus şəhərinin xanım sakini ona hücum edən soyğunçuları saxlayaraq polisə təhvil verib. Bu barədə "Daily Mail" nəşri xəbər verir. 22 yaşlı Sabrina Leytes öz evinin həyətinə dayanıb. Həmin vaxt onun yanına iki qarətçi motosiklətdə yaxınlaşıb. Onlar qızdan mobil telefonunu verməyi tələb ediblər. Qız dörd il boyunca idmanla məşğul olduğu üçün qarətçilərin cavabını vermək qərarına gəlib. Onlar qaçmağa çalışsalar da, bu zaman hadisəyə qonşu müdaxilə edib. O, maşınla oğurlardan birini vurub və onun gizlənməsinə mane olub.



Leytes isə qarətçini ram etmək üçün bir çox döyüş üsullarından istifadə edib. O, oğurları 20 dəqiqə ərzində zərərsizləşdirə bilib və həmin vaxta qədər də polis hadisə yerinə gəlib. Onu həbs ediblər və qarətə cəhdə ittiham ediblər.

Səhifəni hazırladı: SELCAN